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PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE 
Pasqyra e Pranimeve dhe Pagesave në para të gatshme për Agjencinë Kosovare të Privatizimit 
Për periudhën Janar – Dhjetor 2018 
 

     

2018 
 

2017 
 

2016 

     

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit 

Pagesat 
nga palët 
e treta të 
jashtme 

 

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit 

Pagesat 
nga 

palët e 
treta të 
jashtme 

 

Llogaria e vetme e 
Thesarit 

Pagesat 
nga palët 
e treta të 
jashtme 

       
   

Shënime 
 

 BKK   
 

BKK    
 

BKK    
        

  
  

  
 

BURIMET E FONDEVE 
           Granti qeveritar 
   

- - 
 

652,960 - 
 

9,515 - 

Të hyrat vetanake  
   

- - 
 

- - 
 

- - 

Të hyrat e dedikuara 
   

6,282,977 - 
 

6,223,207 - 
 

6,303,375 - 

Grantet e përcaktuara të donatorëve  
   

- - 
 

- - 
 

- - 

Huamarrjet  
   

- - 
 

- - 
 

- - 

Fondi zhvillimor në mirëbesim  
   

- - 
 

- - 
 

- - 

Pranimet tjera 
   

- - 
 

- - 
 

- - 

  
GJITHSEJ 

 
6,282,977 - 

 
6,876,167 - 

 
6,312,890  - 

            

SHFRYTEZIMI I FONDEVE 
           Operacionet 
           Paga dhe rroga 
 

2 
 

4,619,829 - 
 

4,390,281 - 
 

4,402,591 - 

Mallra dhe shërbime 
 

3 
 

1,446,103 - 
 

2,349,684 - 
 

1,745,292 - 

Shpenzime komunale 
 

4 
 

74,069 - 
 

80,913 - 
 

73,594 - 

   
GJITHSEJ 

 
6,140,001 - 

 
6,820,878 - 

 
6,221,477 - 

Transferet  
           Transfere dhe subvencione 
 

5 
 

52,540 - 
 

41,379 - 
 

78,809 - 

             Shpenzime kapitale  
           Prona, ndërtesa dhe pajisje 
 

6 
 

90,436 - 
 

13,910 - 
 

12,603 - 

Kthimi i huamarrjeve 
 

7 
 

- - 
 

- - 
 

- - 

Pagesa tjera 
 

8 
 

- - 
 

- - 
 

- - 

               GJITHSEJ 
 

6,282,977 - 
 

6,876,167 - 
 

6,312,890 - 
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RAPORTI I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT 
Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Agjencinë Kosovare të Privatizimit 
Për periudhën Janar – Dhjetor 2018 

 
    

Janar – Dhjetor 2018 
 

2017 
 

2016 

                

     

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja) 

 
Buxheti final 

(Ndarja)  
Realizimi 

 
*Varianca 

 
Realizimi 

 
Realizimi 

   
Shënime 

 
A 

 
B 

 
C 

 
D=C-B 

 
E 

 
F 

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit 
            

Të hyrat tatimore 9 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Të hyrat jo tatimore 10 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Të hyrat e dedikuara 11 
 

7,246,736 
 

7,246,736 
 

6,493,706 
 

(753,030) 
 

6,111,946 
 

7,199,729 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Huamarrjet 13 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Tjera 14 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 
 

7,246,736 
 

7,246,736 
 

6,493,706 
 

(753,030) 
 

6,111,946 
 

7,199,729 
Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit 

            
*Paga dhe rroga 2 

 

4,728,736 
 

*4,619,829 
 

4,619,829 
 

*(108,907) 
 

4,390,281 
 

4,402,591 

Mallra dhe shërbime 3 2,830,000 
 

2,280,000 
 

1,446,103 
 

(833,897) 
 

2,349,684 
 

1,745,292 

Shpenzime komunale 4 98,000 
 

98,000 
 

74,069 
 

(23,931) 
 

80,913 
 

73,594 

Transfere dhe subvencione 5 40,000 
 

55,000 
 

52,540 
 

(2,460) 
 

41,379 
 

78,809 

Shpenzime kapitale 6 100,000 
 

100,000 
 

90,436 
 

(9,564) 
 

13,910 
 

12,603 

Kthimi i huamarrjeve 7 - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Tjerat 8 - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Gjithsej pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 
 

7,796,736 
 

7,152,829 
 

6,282,977 
 

(978,759) 
 

6,876,167 
 

6,312,890 
Raporti detaj i ndryshimeve buxhetore është paraqitur në shënimin shpjegues nr. 15 
 

Me vendim të Qeverisë të datës 18 dhjetor 2018, janë shkurtuar mjetet buxhetore në shumën prej EUR 108,907 në kategorinë “paga dhe mëditje” nga 
fondi burimor 23 “Të hyrat e Dedikuara”. Me qëllim të harmonizimit të shënimeve ndërmjet AKP’së dhe raporteve të Thesarit sipas planit kontabël, AKP 
në këtë raport, sa i përket buxhetit përfundimtar ka paraqitur shumën sipas shënimeve të konsoliduara në Departamentin e Thesarit të MF’së. 
Gjithsesi, teprica prej EUR 108,907, me të drejtë, nga Departamenti i Thesarit është bartur si tepricë për vitin 2019 në përputhje me ligjin e buxhetit të 
vitit 2018. Si rezultat i kthimit të mjeteve si tepricë, tek shtylla D – Varianca është paraqitur shuma e pa shpenzuar sipas buxhetit fillestar. 
 

AKP-ja financohet nga 2 (dy) burime: Të Hyrat e Dedikuara EUR 7,246,736 dhe Grandi Qeveritar EUR 15,000. Grandi Qeveritar në tabelën e mësipërme, 
te hyrja e parasë së gatshme në llogarinë e Thesarit nuk është paraqitur. Sipas rregullores për raportim është paraqitur vetëm tek ndarjet buxhetore 
(daljet e parasë së gatshme). AKP për të mbuluar shpenzimet e planifikuara sipas ndarjeve buxhetore dhe planit të rrjedhës së parasë të dorëzuar në 
Thesar, për buxhetin e Të Hyrave të Dedikuara depoziton mjetet në Fondin e Kosovës sipas Ligjit të Buxhetit (Ligji Nr. 06/L-020, neni 8, paragrafi 6) të 
aprovuar nga Kuvendi.  
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Për të mbuluar shpenzimet e planifikuara sipas buxhetit të aprovuar nga Kuvendi në shumë prej 7,246,736, për të Hyrat e Dedikuara AKP gjatë vitit 
2018, ka transferuar në llogarinë e thesarit shumën prej EUR 6,493,706. Diferenca prej (753,030) e pasqyruar në kolonën D, mbulohet nga mbetja e 
buxhetit të pa shpenzuar e vitit 2017. 
Fondet e mbetura, të pashpenzuara nga viti paraprak për të Hyrat e Dedikuara, vazhdojnë të trajtohen si të hyra të dedikuara për financim të Agjencisë 
Kosovare të Privatizimit për vitet vijuese. Kjo në përputhje me paragrafin 6 të nenit 8 të Ligjit nr. 06/L-020 për Buxheti e Kosovës 2018. 
 
AKP nuk planifikon të hyra rrjedhëse. AKP vetëm depoziton mjetet në Fondin e Kosovës për të mbuluar planifikimet buxhetore në pajtim me Ligjin e 
Buxhetit dhe Rregullat Financiare të Thesarit. 
 
Në raportin e hyrjes të parasë së gatshme në llogari të Thesarit (shih në tabelën më lart) paraqitet transferimi i mjeteve shtesë prej EUR 6,493,706 e 
realizuar më 18 janar 2018 prej EUR 5,500,000 dhe më datën 6 shtator prej EUR 993,706 2018. Këto janë transferuar nga fondi i 5% nga të Hyrat e 
Dedikuara të AKP-së. Pjesa prej EUR (753,030) e paraqitur tek varianca, përkatësisht në kolonën D, mbulohet nga tepricat e pashpenzuara të buxhetit 
të vitit 2017.  
 
Vlera prej EUR 7,246,736 nuk është planifikim i të hyrave por planifikim i shpenzimeve. Për kujdesin e juaj, AKP-ja nuk planifikon të hyra si në rastin e 
komunave, por për çështje të raportimit, nga Departamenti i Thesarit të Ministrisë së Financave është kërkuar që të raportohet në këtë mënyrë.  
 

 

SHËNIMI 1 INFORMATA PËR ORGANIZATËN DHE POLITIKAT KONTABËL 
 
 
 

1.1. BAZA E PËRGATITJES SË PASQYRAVE FINANCIARE 

 
Pasqyrat Financiare të Agjencisë Kosovare të Privatizimit janë përgatitur në pajtim Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për Sektorin Publik e 
bazuar në para të gatshme.  
Pasqyrat financiare i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga udhëzimet administrative të Ministrisë së Financave dhe janë të bazuar 
në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
Shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare formojnë pjesën përbërëse të pasqyrave financiare dhe duhet të lexohen së bashku dhe në ndërlidhje 
me pasqyrat financiare.  
Politikat kontabël janë zbatuar në mënyrë të vazhdueshme përgjatë tërë periudhës raportuese. 
 

1.2. SUBJEKTI RAPORTUES 

 
Bordi i Drejtorëve është organi më i lartë i Agjencisë dhe ka kompetencë të plotë mbi Agjencinë. Bordi i Drejtorëve takohet në baza të rregullta mujore 
në mënyrë që t’i kryej funksionet dhe përgjegjësitë e tij sipas Ligjit.  
 
Bordi i Drejtorëve emërohet nga Kuvendi i Republikës së Kosovës. 

 
Bordi i Drejtorëve përbëhet nga tetë (8) anëtarë vendor sipas nenit 8 të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për 
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Agjencinë Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-115 dhe Ligjin nr. 05/L-080. 
 
Mandati (dyvjeçar sipas dispozitës paraprake ligjore) i gjashtë anëtarëve të Bordit të Drejtorëve ka përfunduar në muajin dhjetor 2017. Pas 
skadimit të mandatit, Kuvendi ka emëruar anëtarët e rinj e Bordit më datën 31 maj 2018, të cilët kanë mandat 4 vjeçar në përputhje me nenin 9 
të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar dhe plotësuar me 
Ligjin nr. 04/L-115 dhe Ligjin nr. 05/L-080. 
 
Ndërsa mandati i Kryesuesit (që ka dhënë dorëheqje në fund të tetorit 2018) dhe mandati i Zëvendës Kryesuesit të Bordit të Drejtorëve ka 
skaduar në muajin dhjetor 2018. Nga gjashtë anëtarët e mbetur të Bordit të Drejtorëve, në muajin dhjetor 2018 është emëruar Zëvendës 
Kryesuesi i Bordit të Drejtorëve. 
 
Pozitat e Kryesuesit dhe një anëtari të Bordit të drejtorëve të AKP’së pritet të emërohen nga Kuvendi i Kosovës. 
 
Bordi i Drejtorëve në mbledhjen e mbajtur në muajin tetor 2018, ka liruar nga detyra Drejtorin Menaxhues z. Ekrem Hajdari dhe më mbledhjen e 
mbajtur në nëntor 2018 ka emëruar Drejtorin Menaxhues z. Valon Tolaj. 
  
Aktiviteti kryesor i AKP-së është privatizimi i Ndërmarrjeve Shoqërore (NSh-ve) nëpërmjet të metodave të "spin off-it" dhe shitjeve të aseteve përmes 
procesit të likuidimit të Ndërmarrjes Shoqërore. Aktivitet tjetër i AKP-së është administrimi, ristrukturimi dhe riorganizimi i Ndërmarrjeve Shoqërore 
aty ku paraqitet nevoja. Agjencia Kosovare e Privatizimit administron Ndërmarrjet Shoqërore në Kosovë dhe i mban këto Ndërmarrje në mirëbesim. Si 
administruese e besuar, AKP është e ngarkuar me "ruajtjen dhe rritjen" e vlerës të NSh-ve në Kosovë. 
 
Pasqyrat Financiare paraqesin subjektin raportues ashtu siç është specifikuar ne Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë. 
Periudha raportuese e Agjencisë Kosovare të Privatizimit në këto pasqyra financiare është prej 1 janar deri më 31 dhjetor 2018. Aktivitetet e AKP-së 
gjatë periudhës raportuese janë financuar nga Të hyrat e Dedikuara të AKP-së (THD) dhe Granti Qeveritar (GQ). 
 
Të hyrat e Dedikuara (THD) - Sipas nenit 15 të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të 
Privatizimit, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-115 dhe Ligjin nr. 05/L-080 janë: Të gjitha të ardhurat e Agjencisë do të jenë të ardhura të 
dedikuara të Agjencisë sipas nenit 64 të LMFPP-së. Përveç kësaj, pesë përqind (5%) e të gjitha të hyrave të pranuara si rrjedhojë e çfarëdo shitje në të 
kaluarën apo të ardhmen, transferimit, privatizimit, likuidimit apo mënyrave tjera të disponimit me cilëndo ndërmarrje apo aset, pavarësisht nëse 
është bërë nga Agjencia apo paraardhësja e saj, do të jetë tarifë administrative e Agjencisë për të mbuluar shpenzimet e veta të përgjithshme 
administrative dhe operative; dhe ajo tarifë do të jetë pjesë e të ardhurave të dedikuara të Agjencisë. Agjencia në baza vjetore i transferon dhe 
depoziton të gjitha ato të ardhura nga tarifa në Fondin e Konsoliduar të Kosovës, në pajtim me rregullat në fuqi të LMFPP-së. Thesari dhe Ministria e 
Financave sigurojnë që ato fonde të vendosen dhe mbahen në llogarinë e dedikuar të të ardhurave të Agjencisë. 
 
Granti Qeveritar (GQ) është fondi i cili financon të gjitha aktivitetet e organizatave buxhetore. Në rastin e Agjencisë, nga Granti Qeveritar janë 
financuar aktivitetet që kanë të bëjnë me Njësitë e Ndërmarrjes Trepça. Qëllimi i mjeteve të kërkuara ka qenë financimi i aktiviteteve që duhet të 
ndërmerren pas definimit të statusit përfundimtar të Trepçës, me ç ‘rast njësitë që nuk përfshihen në Ligjin për Trepça Sh.A. mbesin në Administrim të 
Agjencisë Kosovare të Privatizimit dhe do të hyjnë në procesin e Likuidimit. 
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1.3. PAGESAT NGA PALËT E TRETA 

 
Janë pagesa që realizohen nga palët e treta për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, për paga, mallra, shërbime apo çfarëdo shpenzimi tjetër ndaj 
operatorëve ekonomik.  
 
Ashtu siç është paraqitur në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave, gjatë periudhës raportuese, Agjencia Kosovare e Privatizimit nuk ka përfituar asnjë 
rast, për të cilat, palët e treta do t’i realizonin pagesat ndaj operatorëve ekonomik. 

 
1.4. LLOGARIA E VETME E THESARIT (LLVTH) 

 
Nga Granti Qeveritar, pranimi i të hyrave dhe realizimi i pagesave bëhet vetëm nëpërmjet llogarisë kryesore të Thesarit, të cilën e menaxhon dhe 
administron Departamenti i Thesarit në Ministrinë e Financave. Meqenëse sipas Ligjit nr. 04/L-034, mjet kryesor i financimit të aktiviteteve të AKP-së 
janë të hyrat e dedikuara, Thesari ka hapur një llogari ekskluzivisht për AKP-në. Kjo llogari menaxhohet dhe administrohet nga Thesari, ngjajshëm si 
llogaria kryesore. 
 
Llogaria e hapur nga Thesari në të cilën i pranon mjetet nga AKP-ja për mbulimin e shpenzimeve është: Privatizimi Tarifa Administrative” me numër 
të llogarisë 1000400070004642. Në përputhje me ligjin nr. 04/L-034 dhe ligjin mbi menaxhimin e financave publike, tepricat (mjetet e pashpenzuara) 
barten për mbulimin e shpenzimeve të vitit pasues. 
 
Nga viti fiskal 2012, shpenzimet operative dhe administrative të Agjencisë Kosovare të Privatizimit mbulohen nga Të Hyrat e Dedikuara (THD).  

 
Sa i përket fondeve në mirëbesim, bazuar në ligjin mbi themelimin e AKP-së dhe procedurave bankare të aprovuar nga Bordi i Drejtorëve, AKP 
operon me llogaritë bankare në mirëbesim të mbajtura në Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës. Pasqyrat Financiare dhe Shënimet Shpjeguese 
të Fondeve në Mirëbesim sipas nenit 20 të Ligjit të AKP-së janë paraqitur ndaras nga Pasqyrat Financiare të AKP-së. 
 

1.5. KTHIMET E SHPENZIMEVE NGA VITI PARAPRAK 

  
Sipas Ligjit MFPP, gjatë periudhës raportuese, mjetet e kthyera për korrigjim apo rimbursim të pagesave për vitet paraprake, regjistrohen si “të hyra 
nga vitet e kaluara”, ndërsa për shpenzimet e vitit aktual stornohen apo regjistrohen si zbritje të shpenzimeve. 
 

1.6. VALUTA DHE SHUMA RAPORTUESE 

 
Valuta raportuese është Euro (€). Të gjitha vlerat në pasqyrat financiare janë paraqitur në vlera aktuale e jo në mijëra ('000), përveç nëse është cekur 
ndryshe në tabelat përkatëse. 
 

1.7. DATA E AUTORIZIMIT TË PASQYRAVE FINANCIARE 

 
Pasqyrat Financiare janë autorizuar për lëshim më 30 janar 2019 nga: Valon Tolaj, Drejtor Menaxhues, AKP, dhe Adem Selishta, Drejtor i Financave 
dhe Buxhetit, AKP. 
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SHËNIMI 2 PAGA DHE RROGA 
 

  
Janar – Dhjetor 2018 

 
2017 

 
2016 

  
Buxheti 

 
Pagesat 

 
Gjithsej 

      

  
Final 

 
GQ THD 

 
Pagesat 

 
Krahasimi 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ € 
 

€ 
 

% 
 

€ 
 

€ 

Pagat neto përmes listës së pagave 
 

3,824,411 

 
- 
- 

- 3,824,411 

 

3,824,411 
 

100% 

 
 

3,638,852 

 
 

3,649,751 

Pagesa për sindikatë 
 

- - - - 
 

 
- - 

Pagesa neto për punë jashtë orarit 
 

- - - - 
 

 
- - 

Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave) - - - - 
 

- - - 

Tatimi i ndaluar në të ardhura personale 
 

355,434 - 355,434 355,434 
 

100% 333,496 333,543 

Kontributi pensional-punëtori 
 

219,992 - 219,992 219,992 
 

100% 208,967 209,649 

Kontributi pensional-punëdhënësi 
 

219,992 - 219,992 219,992 
 

100% 208,967 209,649 

GJITHSEJ PAGA DHE RROGA 
 

4,619,829 
 

- 4,619,829 4,619,829 
 

100% 4,390,281 4,402,591 

 
Buxheti i aprovuar për vitin fiskal 2018 ka qenë në vlerën prej EUR 4,728,736 dhe është ndarë në programin “Administrata Qendrore” të AKP-së. 
 

 
Me vendim të Qeverisë të datës 18 dhjetor 2018, janë shkurtuar mjetet buxhetore në shumën prej EUR 108,907 në kategorinë “paga dhe mëditje” nga 
fondi burimor 23 “Të hyrat e Dedikuar”. Me qëllim të harmonizimit të shënimeve ndërmjet AKP’së dhe raporteve të Thesarit sipas planit kontabël, AKP 
në këtë raport, sa i përket buxhetit përfundimtar ka paraqitur shumën sipas shënimeve të konsoliduara në Departamentin e Thesarit të MF’së.  
 
Ashtu siç është paraqitur edhe në tabelën e mësipërme, gjatë këtij viti fiskal, burim i vetëm i financimit për mbulimin e pagave dhe mëditjeve për 
punëtorët e AKP-së janë të hyrat e dedikuara (THD) 
 
Numri i punëtorëve i aprovuar sipas Ligjit të buxhetit për vitin 2018 është gjithsej 258 zyrtarë. Gjithashtu shih edhe në shënimin shpjegues nr 25. 

 
SHËNIMI 3 MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Shumat e buxhetuara të paraqitura në tabelën e mallrave dhe shërbimeve janë financuar nga të Hyrat e Dedikuara (THD) dhe për Trepçën nga Granti 
Qeveritar (GQ). Ndërsa, pagesat janë realizuar vetëm për buxhetin nga të Hyrat e Dedikuara. Nga Granti Qeveritar, buxheti përfundimtar prej EUR 
15,000 nuk është shpenzuar. Më poshtë janë paraqitur dhe shpalosur në detaje shënimet lidhur me dy burimet e financimit për buxhetin e AKP-së. 
 

  
Janar – Dhjetor 2018 

 
2017 

 
2016 

  
Buxheti 

 
Pagesat 

 
Gjithsej 

 Krahasimi 

 

   

  
Final 

 
GQ THD 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ € 
 

€ 
 

% € 
 

€ 

Shpenzimet tjera te udhëtimit zyrtar jashtë vendit 
 

5,000 

 

- 4,541 

 

4,541  
 

91% - 
 

4,654 

Shpenzimet tjera te udhëtimit zyrtar brenda vendit 2,250 - - - 0% 856 
 

- 
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Shpenzimet e Udhëtimit zyrtar jashtë vendit 12,000 - 6,401 6,401 53% 11,478 
 

- 

Mëditja e udhëtimit zyrtar jashtë vendit 1,250 - 381 381 30% 167 
 

- 

Akomodimi gjate udhëtimit zyrtar jashtë vendit 9,500 - 3,173 3,173 33% 2,484 
 

2,386 

Shpenzimet për internet 5,000 - 2,849 2,849 57% 3,130 
 

3,456 

Shpenzimet e telefonisë mobile 57,000 - 56,646 56,646 99% 41,083 
 

44,143 

Shpenzimet postare 9,960 - 1,560 1,560 16% 3,008 
 

1,723 

Shërbimet e arsimit dhe trajnimit 35,000 - 6,517 6,517 19% 23,394 
 

17,363 

Shërbimet e përfaqësimit dhe avokaturës 19,500 - 1,796 1,796 9% 2,425 
 

6,181 

Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse 342,500 - 218,579 218,579 64% 375,387 
 

348,898 

Shërbime shtypje- jo marketing 8,000 - 2,949 2,949 37% 194 
 

1,731 

Shërbime Kontraktuese Tjera 505,415 - 343,959 343,959 68% 1,045,953 
 

519,699 

Shërbime Teknike 20,648 - 3,842 3,842 19% 8,448 
 

7,659 

Mobile (me pak se 1000 euro) 20,000 - 6,645 6,645 33% 225 
 

6,908 

Kompjuterë (me pak se 1000 euro) - - - - 0% - 
 

14,158 

Harduer për teknologji informative (me pak se 1000 euro) 50,000 - 47,632 47,632 95% 26,503 
 

36,311 

Pajisje tjera (me pak se 1000 euro) 6,000 - 2,023 2,023 34% 2,620 
 

1,080 

Furnizime për zyrë 22,000 - 16,055 16,055 73% 41,245 
 

38,851 

Furnizime me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 15,000 - 10,500 10,500 70% 25,157 
 

14,944 

Furnizime pastrimi 10,000 - 6,145 6,145 61% 6,902 
 

9,339 

Furnizim me veshmbathje 8,000 
 

7,091 7,091 89% - 
 

- 

Nafte për ngrohje qendrore 50,000 - 45,674 45,674 91% 37,330 
 

35,204 

Derivate për gjenerator 12,000 - 2,786 2,786 23% 2,408 
 

1,264 

Karburant për vetura 35,000 - 24,814 24,814 71% 28,195 
 

23,986 

Vaj 5,000 - 592 592 12% 
 

709 
 

21 

*Avanc 15,000 - - - 0% 
 

- 
 

- 

Regjistrimi i automjeteve 5,000 - 2,445 2,445 49% 
 

150 
 

3,125 

Sigurimi i automjeteve 14,000 - 10,886 10,886 78% 
 

6,899 
 

8,405 

Taksa komunale e regjistrimit te automjeteve 880 - 412 412 47% 
 

- 
 

350 

Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 35,000 - 22,534 22,534 64% 
 

30,963 
 

20,710 

Mirëmbajtja e ndërtesave 5,000 - 763 763 15% 
 

529 
 

651 

Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative 20,000 - 13,006 13,006 65% 
 

17,681 
 

14,035 

Mirëmbajtja e mobileve dhe pajisjeve 15,000 - 11,483 11,483 77% 
 

495 
 

14,538 

Qiraja për ndërtesa 245,000 - 242,680 242,680 99% 
 

242,140 
 

414,334 

Qiraja për pajisje 30,000 
 

4,872 4,872 16% 
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Qiraja për përdorime tjera hapësinore 180,310 - 178,869 178,869 99% 
 

170,310 
 

- 

Reklamat dhe konkurset 8,500 - 1,443 1,443 17% 
 

2,769 
 

5,988 

Botimet e publikimeve - - - - 0% 
 

5,389 
 

- 

Shpenzimet për informim publik 401,000 - 129,211 129,211 32% 
 

173,434 
 

88,768 

Drekat zyrtare 10,350 - 3,396 3,396 33% 
 

6,216 
 

8,539 

Shpenzime-vendimet e gjykatave 28,937 - 953 953 3% 
 

3,407 
 

25,890 

GJITHSEJ MALLRA DHE SHËRBIME 
 

2,280,000 
 

1,446,103 1,446,103 63% 
 

2,349,684 
 

1,745,292 

 *Avanc ka qenë e buxhetuar për paranë e imët që është mbajtur në arkë. Të gjitha pagesat prej EUR 2,171 janë kategorizuar sipas planit kontabël, kurse bilanci tani është zero pas 
kthimit të mjeteve të pashpenzuar.  

 
 

SHPJEGIME LIDHUR ME SHPENZIMIN E BUXHETIT NE NIVELIN PREJ 63% TË “MALLRAVE DHE SHËRBIMEVE” 
 

1. Shpenzimet për informim publik; 

 Shpenzimet për informim publik të dedikuara për publikimin e lajmërimeve për listat e punëtorëve për 20% nuk është shpenzuar në tërësi për 
faktin se nga BSPK gjatë vitit 2018 nuk janë finalizuar dhe nuk janë dorëzuar listat fillestare të cilat duhet të publikohen. Vlera e mbetur EUR 
116,085. 

 Shpenzimet për informim publik të planifikuara për shitjen e aseteve nuk janë shpenzuar në tërësi për shkak se në pjesën e parë të vitit 2018 në 
mungesë të Bordit të AKP-së nuk është mbajtur asnjë shitje. Bordi i AKP-së është kompletuar në muajin Qershor 2018. Të gjitha planifikimet e 
shpenzimeve për vitin 2018 janë bazuar në planin e punës i cili i ka paraparë 12 Shitje të Aseteve, ndërsa në realitet janë realizuar vetëm 5 valë 
të privatizimit. Vlera e mbetur EUR 142,273. 

 Shpenzimet për informim publik lidhur me Trepçën nuk janë realizuar për arsye se statusi i ndërmarrjes Trepça ShA ende nuk është votuar në 
Kuvendin e Kosovës. Vlera e mbetur EUR 5,000. 

2. Shpenzime kontraktuese tjera; 

 Shuma e planifikuar për vlerësimin e aseteve qe shiten me negocim te drejtpërdrejtë nuk është shpenzuar për arsye se gjatë vitit 2018 në 
rregulloren për vlerësim te aseteve që shiten me negociata të drejtpërdrejta është inkorporuar neni, nëpërmjet të cilit, Blerësi pranon dhe 
paguan shpenzimet për vlerësimin e asetit nga palët e jashtme. Vlera e mbetur EUR 28,100. 

 Shpenzimet e Ofruesve te Shërbimeve për arkivim në Zyrat rajonale të AKP-së që paguhen nga buxheti i Likuidimit nuk janë shpenzuar në tërësi 
për arsye se gjatë vitit 2018 ka shkuar duke u zvogëluar numri i të angazhuarve si Ofrues të Shërbimeve. Vlera e mbetur EUR 29,455. 

 Gjatë vitit 2018 nuk ka pasur nevojë për angazhim të sigurimit fizik të aseteve të Ndërmarrjeve Shoqërore që nuk kanë hyrë në likuidim. 
Gjithashtu dhe për Ofrues të Shërbimeve për aktivitete vështruese kadastrale nuk është paraqitur nevoja. Vlera e mbetur EUR 20,000. 

3. Shërbime te ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse;  

 Dështimi i kontraktimit të një kompanie të sigurimit për mbulimin e përgjegjësisë se Bordit dhe Menaxhmentit si dhe teprica e mjeteve nga 
kompensimi i anëtarëve të bordit të AKP-së (në muajin Qershor është kompletuar Bordi i AKP-së) ka ndikuar në mos realizimin e buxhetit në 
tërësi. Vlera e mbetur EUR 124,921. 

4. Shërbimet e arsimit dhe trajnimit si dhe shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda dhe jashtë vendit; 

 Shumica e udhëtimeve janë mbuluar nga palët e treta ndërsa planifikimi për organizimin e një punëtorie me tematikë “team building” është 
shtyrë për vitin 2019. Vlera e mbetur EUR 42,995. 
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5. Derivate dhe lëndë djegëse (naftë për ngrohje qendrore, derivate për gjenerator, karburant për vetura dhe vaj); 

 Kushtet atmosferike të mira gjatë vitit 2018 kanë ndikuar që ne të kemi mjete të pashpenzuara për derivate të ngrohjeve në vlerë prej EUR 
28,725. 

6. Shërbimet e përfaqësimit dhe avokaturës, shpenzime gjyqësore dhe shpenzime për vendimet e gjykatave; 

 Fatmirësisht shumica e lendeve te përfaqësuara në Dhomat e posaçme janë kthyer ne favor të Agjencisë dhe rrjedhimisht edhe buxheti i 
planifikuar nuk është shpenzuar në tërësi. Vlera e mbetur EUR 15,234. 

 
 

3.1. BUXHETI NGA GRANTI QEVERITAR 

 
Buxheti i aprovuar fillestar nga Granti Qeveritar (GQ) për kategorinë “Mallra dhe Shërbime” ka qenë EUR 550,000. Qëllimi i mjeteve të kërkuara ka 
qenë financimi i aktiviteteve që duhet të ndërmerren pas definimit të statusit përfundimtar të Trepçës, me ç ‘rast njësitë që nuk përfshihen në Ligjin për 
Trepça Sh.A. mbesin në Administrim të Agjencisë Kosovare të Privatizimit dhe do të hyjnë në procesin e Likuidimit. 
 
Pas përfundimit të tremujorit të dytë, kemi vlerësuar se mjetet nuk do të shpenzohen dhe rrjedhimisht me datën 2 tetor 2018, kemi dërguar letër në 
MF, përmes së cilës kemi paraqitur kursime dhe kemi kërkuar të reduktohet buxheti në shumë prej EUR 535,000. 
 
Ministria e Financave sipas Vendimit të Qeverisë Nr. 04/70 të datës 19.10.2018, ka reduktuar buxhetin në shumën të cilën e kemi kërkuar. 

 
Buxheti përfundimtar më 31 dhjetor 2018 është EUR 15,000 pas ndryshimeve sipas vendit të Qeverisë për kursime buxhetore. 
 

3.2. BUXHETI NGA TË HYRAT E DEDIKUARA 
 

Prej të hyrave të dedikuara, buxheti i aprovuar për kategorinë “Mallra dhe Shërbime” është EUR 2,265,000 dhe është i shpërndarë në gjashtë programe 
buxhetore. 
Gjatë implementimit të buxhetit në kategorinë Mallra dhe Shërbime kemi iniciuar dy transfere ndërmjet programeve buxhetore të cilat janë aprovuar 
nga MF. Shih tabelën e mëposhtme: 
Transferet e iniciuara dhe ndryshimi nga plani fillestar i rrjedhës së parasë ka ardhur si rezultat i hyrjes së katër ndërmarrjeve nën administrim direkt 
(sipas vendimit të bordit të AKP-së) për të cilat janë nevojitur mjete shtesë të cilat kanë qenë të nevojshme për realizimin e pagesave ndaj ofruesve të 
shërbimeve – roje të për ruajtjen e aseteve të Ndërmarrjeve në Administrim Direkt. 
 

Të transferuara nga Programi 
Buxhetor 

Kategoria 
Ekonomike  

Vlera e 
Transferuar 

 Transferuar në Programin 
Buxhetor 

Kategoria 
Ekonomike 

Auditimi 13000 
 
 

11,900 
 Riorganizimi dhe 

Administrimi i Nsh-ve 
13000 

Likuidimi 13000 15,000 
 Riorganizimi dhe 

Administrimi i Nsh-ve 
13000 

GJITHSEJ SHUMA E TRANSFEREVE  26,900    
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3.3. PAGESAT E REALIZUARA 
 
Sa i përket pagesave, në mënyrë që lexuesi të ketë një pasqyrë më të qartë, do të pasqyrohen më në detaje në tabelat e mëposhtme, pasi që brenda 
një kategorie (kodit ekonomik të shpenzimeve) janë realizuar pagesa për shërbime të ndryshme dhe që kanë vlera të mëdha. 

 
3.3.1 Shërbimet kontraktuese tjera në shumën prej EUR 343,959 përfshinë pagesat si më poshtë: 
 

PËRSHKRIMI  VLERA 
% e 

totalit 

Pagesat ndaj BSPK-së, kompensimin e shpenzimeve mujore. Ky kompensim bëhet në përputhje me vendimin e Bordit të Drejtorëve  41,920 12.19% 

Shërbimet e sigurimit të Zyrave të AKP-së ndaj operatori ekonomik “Policia e Kosovës”  165,787 48.20% 

Vlerësim dhe Auditimi për ndërmarrjen e re “Sharr Cem”   19,000 5.52% 

Shpenzime për përkthim të dokumenteve zyrtare  3,675 1.07% 

Pagesat e trustit pensional dhe tatimit në të ardhura personale për Ofruesit e Shërbimeve  10,085 2.93% 

Takimi ekzekutiv i organizuar nga Menaxhmenti i AKP-së  2,541 0.74% 

Pagesat ndaj Ofruesve të Shërbimeve për ruajtjen e aseteve të NSh-ve para se të hyjnë në likuidim  44,519 12.94% 

Pagesat ndaj Ofruesve të Shërbimeve për shërbimet e tjera administrative sidomos për NSh në transicion  36,196 10.52% 

Pagesat për marrje me qira të veturave për shfrytëzim për nevoja të AKP-së  12,335 3.59% 

Pagesa e shpenzimeve për ndejën e fund vitit të AKP-së  5,835 1.70% 

Mirëmbajtja e webfaqejs zyrtare të AKP’së  1,075 0.31% 

Shpenzime tjera  991 0.29% 

GJITHSEJ PAGESA TE REALIZUARA NË KATEGORINË “SHËRBIME KONTRAKTUESE TJERA”  343,959 100% 

 
3.3.2. Shërbimet të ndryshme intelektuale dhe këshillëdhënëse në shumën prej EUR 218,579 

 

PËRSHKRIMI  VLERA % e totalit 

Kompensimi në vlerën neto i anëtarëve të Bordit për mbledhjet e rregullta dhe të jashtëzakonshme   177,134 81.04% 

Shërbimeve të Auditimit për ndërmarrjen ë re “Emin Duraku Editco” dhe “Agro Kosova Holding”  3,520 1.61% 

Kompensimi për anëtarët e komisionit (palët e jashtme) për hapjen e ofertave të shitjeve  1,000 0.46% 

Kontributet dhe tatimet për Bordin, anëtarët e komisionit për hapjen e ofertave të shitjes dhe pagesat për mëditje  36,925 16.89% 

GJITHSEJ PAGESAT PËR SHËRBIMET TË NDRYSHME INTEKELTUALE DHE KËSHILLËDHËNËSE  218,579 100% 

 
3.3.2.1 Shpalosje e Pagesave ndaj Anëtarëve të Bordit të AKP-së  

 

Për periudhën raportuese, pagesat në vlerën neto prej EUR 177,134 të realizuara ndaj Anëtarëve të Bordit të AKP-së, pasqyrohen si më poshtë: 
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Përshkrimi Bruto Kontributet Kontributet Tatimi 
Ndalesa 

tjera 
Pagesat 

neto 

Për mbledhje të Bordit 206,088 9,272 9,272 19,682 0 177,134 

Për komisionet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjithsej 206,088 9,272 9,272 19,682 0 177,134 

 
Pagesat e realizuara gjatë periudhës raportuese kanë të bëjnë me aktivitetet e mëposhtme: 

1. Mbledhjet e Bordit – 9 mbledhje (mbledhjet e zakonshme dhe të jashtëzakonshme) 
 
3.3.3. Shpenzimet – Vendimet e Gjykatave në shumën prej EUR 953: 
 

PËRSHKRIMI  VLERA 
% e 

totalit 

Rimbursime të gjobave për vozitje të veturës zyrtare me regjistrim të skaduar   953 100% 

GJITHSEJ TAKSAT DHE VENDIMET E GJYKATAVE  953 100% 

 
 

SHËNIMI 4 SHPENZIME KOMUNALE  
 
Për periudhën raportuese, burim i financimit për shërbime komunale janë të hyrat e dedikuara (THD) të Agjencisë. Pagesat e shërbimeve publike 
përfshijnë të gjitha pagesat e bëra për zyrën Qendrore dhe zyrat regjionale të AKP-së.  
 

  
Janar – Dhjetor 2018 

 
2017 

 
2016 

  
Buxheti 

 
Pagesat 

 
Gjithsej 

      

  
Final 

 
GQ THD 

 
Pagesat 

 
Krahasimi 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ € 
 

€ 
 

% 
 

€ 
 

€ 

Rryma 
 

65,700 

 

- 51,804 

 

51,804 
 

79% 

 

66,168 

 

61,034 

Uji 
 

6,500 - 6,390 6,390 
 

98% 6,204 4,968 

Mbeturinat 
 

6,000 - 2,692 2,692 
 

45% 3,233 3,045 

Ngrohja Qendrore 
 

- - - - 
 

0% - - 

Shpenzimet telefonike 
 

19,800 - 13,183 13,183 
 

67% 5,308 4,547 

Pagesa-vendimet gjyqësore 
 

- - - - 
 

0% - - 

GJITHSEJ SHPENZIMET KOMUNALE 
 

98,000 
 

- 74,069 74,069 
 

76% 80,913 73,594 

 
SQARIME LIDHUR ME SHPENZIMIN E BUXHETIT PREJ 76% 
 

 Rryma - në ketë kategori arsyeja e mos shpenzimit sipas planit ka qenë stabiliteti me ngrohje qendrore gjë që ka ulur shpenzimet e energjisë 
elektrike për (nxehje elektrike). Vlera e mbetur EUR 13,895.  
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SHËNIMI 5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 
 

Për periudhën raportuese, burim i financimit për subvencione dhe transfere janë të Hyrat e Dedikuara (THD) të Agjencisë. 
Buxheti i aprovuar përfundimtar në kategorinë e subvencioneve është EUR 55,000. Ky buxhet është i dedikuar për të mbështetur funksionin e 
Menaxhimit të Ndërmarrjeve Shoqërore që janë në Administrim Direkt të AKP-së me qëllim të ruajtjes dhe rritjes së vlerës së këtyre Ndërmarrjeve para 
privatizimit. Gjatë implementimit të buxhetit në muajin Korrik pranë MF, kemi iniciuar transferin nga programi buxhetor Likuidimi në programin 
buxhetor Riorganizimi dhe Administrimi i Nsh-ve në vlerë prej EUR 15,000. Arsyeja e transferit ka qenë se katër ndërmarrje (sipas vendimit të bordit të 
AKP-së) kanë hyrë nën administrim direkt për të cilat janë nevojitur mjete shtesë.  
 
Mjetet nga Subvencionet shfrytëzohen për pagesën e menaxhmentit dhe drejtorëve të bordeve menaxhuese të Ndërmarrjeve në Administrim Direkt, të 
cilat nuk kanë mundësi për të bërë pagesën nga mjetet që realizojnë ndërmarrjet. 
 

  
Janar – Dhjetor 2018 

 
2017 

 
2016 

  
Buxheti 

 
Pagesat 

 
Gjithsej 

      

  
Final 

 
GQ THD 

 
Pagesat 

 
Krahasimi 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ € 
 

€ 
 

% 
 

€ 
 

€ 

Subvencione për entitetet publike 
 

55,000 
 
 

- 52,540 

 
 

52,540 
 

96% 

 
 

41,379 

 
 

78,809 

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) 
 

- - - - 
  

- - 

Subvencione për entitetet jopublike 
 

- - - - 
  

- - 

GJITHSEJ SHPENZIMET KOMUNALE 
 

55,000 
 

- 52,540 52,540 
 

96% 41,379 78,809 

 
 

SHËNIMI 6 SHPENZIME KAPITALE 
 
Për periudhën raportuese, burim i financimit për investime kapitale janë të hyrat e dedikuara (THD) të Agjencisë. 
 
Për vitin 2018 ka qenë vetëm një projekt kapital i aprovuar “Pajisjet mbi EUR 1,000 brenda shpenzimeve kapitale” në vlerë prej 100,000. 
Projekti ka qenë i destinuar për furnizim me pasie të IT-së i cili është realizuar gjatë periudhe raportuese. 

 

  
Janar – Dhjetor 2018 

 
2017 

 
2016 

  
Buxheti 

 
Pagesat 

 
Gjithsej 

      

  
Final 

 
GQ THD 

 
Pagesat 

 
Krahasimi 

 
Pagesat 

 
Pagesat 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ € 
 

€ 
 

% 
 

€ 
 

€ 

Vetura Zyrtare 
 

- 

 
 

- - 

 
 

- 
 

0% 

 
 

- 

 
 

- 

Ndërtesat e banimit 
 

- - - - 
 

0% - - 

Mirëmbajtja investive 
 

- - - - 
 

0% - 2,655 

Pajisje të teknologjisë informative 
 

100,000 - 90,436 90,436 
 

90% 13,910 9,948 

GJITHSEJ SHPENZIMET KOMUNALE 
 

100,000 
 

- 90,436 90,436 
 

90% 13,910 12,603 
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SHËNIMI 7 KTHIMI I HUAMARRJEVE 
 
Agjencia nuk është e përfshirë në huazimin e fondeve. 
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

Huadhënësi 1 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 2 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 3 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 4 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Gjithsej 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

SHËNIMI 8 TJERA 
 
AKP-ja pranon depozitat e ofertuesve për pjesëmarrje në tender si depozitë e sigurisë. Këto mjete kthehen në rastin kur këta ofertues nuk janë fitues. 
Rastet kur ofertuesit janë fitues të përkohshëm mirëpo nuk arrijnë t’i plotësojnë kriteret tjera si p.sh. realizimin e pagesës të shumës blerëse brenda 
afatit kohor, depozitat e tyre konfiskohen dhe njihen si të hyra. Rastet e tilla paraqiten si të hyra në nr. 11 të shënimeve shpjeguese. 
Detaje lidhur më këto të Hyra janë të paraqitura në pasqyrat financiare të fondeve në mirëbesim. 
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Natyra e pranimit 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

Depozitat e lojërave të fatit 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozitat e Komisionit Rregullativ 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozitat e Ministrisë së Drejtësisë 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozita tjera 

 
0 

 
0 

 
0 

Gjithsej 

 
0 

 
0 

 
0 

 

SHËNIMI 9 TË HYRAT TATIMORE 
 
Nuk janë pjesë e pasqyrave financiare të Agjencisë. 
 

    
2018  2017  2016 

    
Përshkrimi 

 
Shënime 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

 
% e totalit nga 2018 

 
% e ndryshimit nga 2017 

Të hyrat tatimore 1 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Të hyrat tatimore 2 

 
   

 
 

  
Të hyrat tatimore 3 

 
   

 
 

  
Të hyrat tatimore 4 

 
   

 
 

  
GJITHSEJ  
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SHËNIMI 10 TË HYRAT JO TATIMORE 
 
Të hyrat nga licencat, të hyra nga pasuritë, të hyra nga shitja e shërbimeve, gjoba dhe taksa të aplikueshme nga AKP-ja, në këtë kategori, për këtë 
periudhë raportuese nuk ka të hyra.  
 
Të gjitha të hyrat e realizuara që trajtohen dhe janë për AKP-në, njihen si të hyra të dedikuara. Për detaje, referojuni shënimit shpjegues nr. 11. 
 

    
2018 

 
2017 

 
2016 

 
% e totalit 

nga  

% e 
ndryshimit 

nga 

Përshkrimi 
 

Shënime 
 

€ 
 

€ 
 

€ 
 

2018 
 

2017 

Të hyrat nga taksa 1 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Të hyrat nga taksa 2 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga dënimet-gjoba 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga licencat 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga inspektimi 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga interesi bankar 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga ndryshimi i pozicionit të kursit 

 
   

 
 

  
Tarifa për akreditim 

 
   

 
 

  
Të hyrat nga pasuria 

 
   

 
 

  
Pranime tjera 

 
   

 
 

  
GJITHSEJ  

 
 

 
  

 
 

  
 

SHËNIMI 11 TË HYRAT E DEDIKUARA 
 
Në përputhje me nenin 15 të Ligjit nr. 06/L -023 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, i ndryshuar 
dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-115 dhe Ligjin nr. 05/L-080:  
 
Të gjitha të ardhurat e Agjencisë do të jenë të ardhura të dedikuara të Agjencisë sipas nenit 64 të LMFPP-së. Përveç kësaj, pesë përqind (5%) e të gjitha 
të hyrave të pranuara si rrjedhojë e çfarëdo shitje në të kaluarën apo të ardhmen, transferimit, privatizimit, likuidimit apo mënyrave tjera të disponimit 
me cilëndo ndërmarrje apo aset, pavarësisht nëse është bërë nga Agjencia apo paraardhësja e saj, do të jetë tarifë administrative e Agjencisë për të 
mbuluar shpenzimet e veta të përgjithshme administrative dhe operative; dhe ajo tarifë do të jetë pjesë e të ardhurave të dedikuara të Agjencisë. 
Agjencia në baza vjetore i transferon dhe depoziton të gjitha ato të ardhura nga tarifa në Fondin e Konsoliduar të Kosovës, në pajtim me rregullat në 
fuqi të LMFPP-së. Thesari dhe Ministria e Financave sigurojnë që ato fonde të vendosen dhe mbahen në llogarinë e dedikuar të të ardhurave të 
Agjencisë. 
 
Të hyrat e realizuara vetëm për periudhën raportuese janë EUR 1,077,504 
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2018 2017 2016 % e totalit 

% e 
ndryshimit 

Përshkrimi 
 

Shënime 
 

€ € € 2018 2017 

ati1 - Interes i fituar mbi tarifën administrative të Agjencisë 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati2 - 5% e shitjeve nga likuidimi 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

988,004 1,305,800 6,778 91.69% -24.34% 

ati3 - 5% nga shitja prej privatizimit 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

(2,500) 10,157 165,693 -0.23% 0.00% 

ati4 - 5% e te ardhurave te komercializimit 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati5 - 5% e të ardhurave të tjera nga NSH nëse ka 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati6 - nga Fondi Rezervë i AKP-së 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

(13,000) 1,162,515 - -1.21% 0.00% 

ati7 - nga Llogaria për Deponimin e Ofertës për Privatizim 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati8 - nga Tarifa për Dorëzimin e Ofertës për Privatizim 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - 267,527 0.00% 0.00% 

ati9 - nga Llogaria për Deponimin e Ofertës në Likuidim 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati10 - nga Tarifa për Regjistrim për Likuidim 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

105,000 540,000 335,609 9.74% -80.56% 

ati11 - 5% e interesit në Llogarinë Bankare të Likuidimit 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

ati12 - nga llogaria për Deponimin e Shqyrtimit të Likuidimit 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

Inkasimet nga përdorimi i telefonisë mobile dhe tjera 
 

Shënimi nr 21. 
 

- 11,946 10,418 0.00% 0.00% 

Inkasimet e kapitalit themeltar të paguar më parë 
 

PF - Fondet në mirëbesim 
 

- - - 0.00% 0.00% 

  
GJITHSEJ 

 
1,077,504 3,030,418 786,025 100% (64)% 

 
PF- Fondet në mirëbesim janë të prezantuara në pasqyrat financiare të fondeve në mirëbesim, përkatësisht të hyrat në llogarinë bankare të tarifës 
administrative që Agjencia Kosovare administron në Bankën Qendrore të Kosovës.  
 
Nga tërë procesi 2003 - 2018 për të gjitha shitjet dhe të hyrat e tjera (konfiskime të BID depozitave dhe tarifa për pjesëmarrje të tenderëve) gjithsej të 
hyrat e realizuara në llogarinë bankare që AKP-ja e administron janë EUR 44,713,969. Këto mjete janë inkasuar në llogarinë bankare të tarifës 
administrative të cilën AKP-ja e menaxhon dhe administron. 
 
Ndërsa sa i përket transferimit të mjeteve në llogarinë e tarifës administrative të cilën Departamenti i Thesarit të Ministrisë së Financave e administron 
të dhënat janë paraqitur si më poshtë. 
 

11.1. Të hyrat e dedikuara për të mbuluar shpenzimet operative dhe administrative të AKP-së 

 
Në tabelën e mëposhtme, janë paraqitur shumat e transferuara për buxhetet e viteve 2011 – 2018 sipas vlerës së buxhetuar dhe aprovuar nga Kuvendi 
i Kosovës. Deri më tani shumat e transferuar për mbulimin e shpenzimeve administrative dhe operative për buxhetet e AKP-së janë EUR 44,471,706. 
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NR. 
PËRSHKRIMI DHE DATA E 

TRASFERËVE 

PËR 
BUXHETIN 

E VITIT 
GJITHSEJ 

1 Transfer gjatë vitit 2011 2011 1,800,000 

2 Transfer me 28 Maj 2012 2012 8,200,000 

3 Transfer me 28 Dhjetor 2012 2013 8,048,000 

4 Transfer shtesë me 18 Nëntor 2012 2014 2,300,000 

5 Transfer shtesë me 15 Janar 2015 2015 5,500,000 

6 Transfer shtesë me 15 Janar 2016 2016 6,300,000 

7 Transfer shtesë me 20 Janar 2017 2017 6,100,000 

8 Transfer shtesë gjatë vitit 2018 2018 6,493,706 

 GJITHSEJ PAGESAT 44,741,706 

 
Gjithashtu, para se të fillohet të operohet me llogarinë e tarifës administrative, gjatë vitit 2011 janë transferuar gjithsej EUR 1,800,000.  
 
Mjetet e paraqitura që janë shpalosur më lartë, nga pika katër deri në tetë, janë transferuar vetëm për ato shuma shtesë të nevojshme për të mbuluar 
buxhetin e periudhës fiskale, pasi që kemi pasur mjete të pa shpenzuar dhe këto mjete sipas Ligjit të Buxhetit dhe të AKP-së barten në vitin e ardhshme.  
 
Mjetet e bartura prej EUR 753,030 nga tepricat e pa shpenzuara të vitit paraprak si dhe shuma prej EUR 6,493,406 kanë mbuluar buxhetin e vitit 2018 
të AKP-së të aprovuar nga Kuvendi për shpenzimeve operative dhe administrative. Për më tepër, shih shënimin shpjegues nr. 23 
 
AKP-ja nuk planifikon të hyra si në rastin e komunave, por për çështje të raportimit, nga Thesari i Ministrisë së Financave është kërkuar që të 
paraqitet si e hyrë vetëm transferi bankar në Raportin e Ekzekutimit të Buxhetit. Shuma buxhetore prej 7,246,736 nuk është planifikim i të hyrave 
por planifikim i shpenzimeve.  
 
Shënim: Buxheti i aprovuar i AKP-së për vitin 2019 është gjithsej EUR 8,276,049. AKP në Tarifën e të Hyrave të Dedikuara (THD), nuk ka mjete të 
mjaftueshme në dispozicion për të mbuluar të gjitha aktivitetet administrative dhe operative për vitin 2019. Prandaj, buxheti i AKP-së për vitin 2019 nga 
të Hyrat e dedikuara do të financohet vetëm në vlerën prej EUR 2,000,000, ndërsa pjesa tjetër e buxhetit në vlerë prej EUR 6,276,049 do të financohet 
nga Granti Qeveritar. 
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SHËNIMI 12 GRANTET E PËRCAKTUARA TË DONATORËVE 
 
Gjatë periudhës raportuese, Agjencia Kosovare e Privatizimit nuk ka përfituar Grante nga Donatorët. 
 
  

  
2018 

 
2017 

 
2016 

 Përshkrimi 

  
€ 

 
€ 

 
€ 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Gjithsej  
  

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

 

SHËNIMI 13 HUAMARRJET 
 
Agjencia nuk është e përfshirë në huazimin e fondeve. 
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

Huadhënësi 1 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 2 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 3 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Huadhënësi 4 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Gjithsej 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 

SHËNIME TJERA 14 
 
Agjencia nuk është e përfshirë në pranim të depozitave të natyrave tjera. 

 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Natyra e pranimit 

 
€ 

 
€ 

 
€ 

Depozitat e lojërave të fatit 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozitat e Komisionit Rregullativ 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozitat e Ministrisë së Drejtësisë 

 
0 

 
0 

 
0 

Depozita tjera 

 
0 

 
0 

 
0 

Gjithsej 

 
0 

 
0 

 
0 
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SHËNIMI 15 RAPORTI DETAJ I NDRYSHIMEVE BUXHETORE  
 

   
Ndryshimet e autorizuara nga 

LMFPP       

  

Buxheti 
Origjinal 

(Ligji Nr. 06/L-
020) 

Ndryshimi sipas 
nenit 29 ligji 
nr. 03/L-048 

Ndryshimi sipas 
nenit 30 ligji 
nr. 03/L-048 

Procesi I 
rishikimit 

gjysmë-vjetor 

 

Ndryshimet 
buxhetore sipas 

vendimit të 
Qeverisë me nr. 

04/70 

 
Ndarjet finale 

te buxhetit   

Ndryshimet 
e buxhetit 

fillestar 

Kategoria e ndarjes 
          

           

Hyrjet 
          

Të hyrat tatimore 
 

- - - - - 
 

- 
  

Të hyrat jo tatimore 
 

- - - - - 
 

- 
  

Të hyrat e dedikuara 
 

7,246,736 - - 7,246,736 - 
 

7,246,736 
 

0% 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 

- - - - - 
 

- 
  

Huamarrjet 
 

- - - - - 
 

- 
  

Tjera (Grandi Qeveritar) 
 

550,000 - - 550,000 -535,000 
 

15,000 
 

-97% 

Gjithsej 
 

7,796,736 - - 7,796,736 -535,000 
 

7,261,736 
 

-6.9% 
           

Daljet 
          

*Paga dhe rroga 4,728,736 - - 4,728,736 - 
 

*4,619,829 
 

-2.3% 

Mallra dhe shërbime 
 

2,830,000 - - 2,815,000 -535,000 
 

2,280,000 
 

-19% 

Shpenzime komunale 
 

98,000 - - 98,000 - 
 

98,000 
 

0% 

Transfere dhe subvencione 
 

40,000 - - 55,000 - 
 

55,000 
 

38% 

Shpenzime kapitale 
 

100,000 - - 100,000 - 
 

100,000 
 

0% 

Kthimi i huamarrjeve 
 

- - - - - 
    

Tjerat 
 

- - - - - 
    

Gjithsej 
 

7,796,736 - - 7,796,736 (535,000) 
 

7,152,829 
 

-8.26% 

 
*Sa i përket ndryshimeve buxhetore tek kategoria “paga dhe mëditje”, ju lutem referojuni shpjegimeve tek raporti i ekzekutimit të buxhetit (faqe 6). 

SHËNIMI 16 TË ARKËTUESHMET   
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Kodi ekonomik Përshkrimi € 
 

€ 
 

€ 

61000 Shpenzimet e telefonisë fikse dhe moblie 2,281 
 

2,265 
 

3,129 

 
GJITHSEJ 2,281 

 
2,265 

 
3,129 

 
Sipas politikës dhe procedurave të AKP-së për telefoninë fikse dhe mobile, AKP-ja për stafin dhe menaxhmentin mbulon një pjesë të shpenzimeve të 
krijuara. Shuma e tejkaluar mbi kufirin e caktuar kompensohet nga punëtorët dhe menaxhmenti. Për shpenzimet e telefonisë fikse, për thirrjet private, 
mbulohen nga stafi i AKP’së. Ndërsa për shpenzimet e telefonisë mobile paguhen shumat e buxhetuara sipas politikës “pripaid”. 
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16.1. Llogaritë e arkëtueshme të vitit 2018 
 

Për shpenzimet e telefonisë mobile - Nga muaji nëntor 2017, menaxhmenti ka ndryshuar politikën për mbulimin e shpenzimeve të telefonisë mobile 
duke e kaluar të gjithë stafin e AKP-së në politikën e pagesave sipas platformës “prepaid”. Kjo do të thotë se, AKP për shpenzimet e telefonisë mobile 
nuk pranon më mjete. Pranimi i mjeteve, më përpara është bërë për shkak se, sipas politikës të mëhershme, stafi i AKP’së ka qenë sipas platformës 
“postpaid” dhe se shpenzimet e tejkaluara jashtë kufijve buxhetor, më pastaj mbuloheshin nga stafi. 
 
Për shpenzimet e telefonisë fikse- Gjatë vitit 2018 janë krijuar vetëm shpenzimet nga thirrjet private të telefonisë fikse. Për shpenzimet e thirrjeve private 
për periudhën janar-qershor 2018 janë bërë ndalesat në pagë në shumën totale prej EUR 52. Ndërsa për shpenzimet e telefonisë fikse për periudhën 
korrik-shtator 2018 do të bëhet ndalesë në pagat që do të realizohen në vitin 2019. Gjithashtu, raporti i shpenzimeve i thirrjeve private për periudhën 
tetor-dhjetor 2018 do të pranohet në vitin 2019. Ndërsa, në të njëjtën kohë, duhet theksuar se, për periudhën 2013-2017 për shpenzimet e telefonisë fikse 
janë bërë ndalesat në pagë në shumën totale prej EUR 828.23. Këto obligime nuk ka qenë të prezantuara në llogaritë e arkëtueshme 2017. 
 
16.2. Llogaritë e arkëtueshme të viteve paraprake të bartura në vitin 2018 
 

Shuma prej EUR 2,265 e bartur si llogari e arkëtueshme nga viti 2017, janë obligime të papaguara të zyrtarëve që kanë lëshuar punën nga stafi 
ndërkombëtar dhe vendor dhe i përkasin periudhës para vitit 2014. Këto obligime nga stafi ndaj AKP’së, kanë qenë sipas politikës të mëparshme për 
shpenzimet e telefonisë mobile sipas platformës “postpaid”. Shpenzimet jashtë kufijve buxhetor (të mbuluara nga AKP), janë paguar më pastaj nga 
stafi, ndërsa rastet që nuk kanë paguar janë trajtuar si llogari të arkëtueshme. 
 

 

 
 

SHËNIMI 17 RAPORT PËR DETYRIMET (FATURAT) E PAPAGUARA 

 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike € 
 

€ 
 

€ 

11 Paga dhe rroga - 
 

- 
 

- 

13 Mallra dhe shërbime 49,713 
 

55,742 
 

14,167 

14 Shpenzime komunale 6,673 
 

6,748 
 

1,511 

20 Transfere dhe subvencione - 
 

- 
 

- 

30 Shpenzime kapitale - 
 

- 
 

- 

 
Gjithsej 56,386 

 
62,490 

 
15,678 

PËRSHKRIMI 
 

Vlera 

Gjendja fillestare e llogarive të arkëtueshme më 31 Dhjetor 2017 
 

2,265  

Shpenzimet e telefonisë fikse për thirrjet private Janar – Shtator 2018 + 68 

Ndalesat në pagë gjatë periudhës raportuese (janar – qershor 2018) - (52) 

Bilanci I llogarive të arkëtueshme më 31 dhjetor 2018 = 2,281 
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Në shumat e obligimeve të papaguara janë të paraqitura sipas datës së pranimit të faturave, për të cilat është raportuar në Thesar të Ministrisë së 
Financave si dhe për shpenzimet e vitit 2018, fatura të cilat janë pranuar në vitin 2019 dhe rastet tjera të njohura për AKP-në (fatura që ende nuk 
janë pranuar). Të dhënat detaje janë në shtojcën e pasqyrave financiare tabela nr. 4 
 
Pjesa më e madhe e faturave për këto obligimeve është pranuar në janar 2019 duke përshirë edhe periudhën e pranimit të faturave që janë pranuar 
pas përfundimit të afatit për pagesë (24 dhjetor 2018), afat i përcaktuar nga Departamenti i Thesarit të Ministrisë së Financave. Gjithsej këto 
obligime janë rreth EUR 54 mijë. 
 
Gjithashtu duhet theksuar se janë disa shërbime, për të cilat ende nuk janë pranuar faturat dhe që kanë të bëjnë me publikime dhe reklama të cilat 
përfshijnë periudhën 24 dhjetor 2018 – 23 janar 2019. Këto shërbime janë porositur në fund të vitit 2018 dhe vlera totale e tyre e shërbimeve është 
EUR 10,378. Si shpenzime që i takojnë dhe të cilat nuk janë paguar për vitin 2018 janë EUR 2,678.19 vetëm për 8 dite për periudhën 24 – 31 dhjetor 
2018. ∑(10,378/31dite)*8=2,678.19. 
 

SHËNIMI 18 DETYRIMET KONTINGJENTE 
 

Detyrimet kontingjente paraqiten në rastet kur malli dhe shërbimi i pranuar nuk është në përputhje me kushtet e kontraktuara.  
 

    
2018 

 
2017 

 
2016 

Natyra e detyrimeve kontingjente 
 

Arsyeja për detyrime 
 

€ 
 

€ 
 

€ 

Pezullim nga puna për punëtorët të 
AKP-së  

Llogaritja e 50% të pagës bruto në përputhje me ligjin shërbyesit civil (duke e 
përfshirë edhe 5% e punëdhënësit)  

212,057 
 

186,027 
 

174,440 

Shërbime për mirëmbajtje të 
fotokopjes  

EUR 215.86 janë te papaguara, një pjesë të mjeteve nuk e mbulon kontrata dhe 
gabim teknik i shënuar në faturim F-15-2295  

216 
 

216 
 

216 

Shërbime për mirëmbajtje të 
fotokopjes  

Fatura me nr. SH-1089/2016 lidhur me shërbimet e fotokopjimit është ne vlere prej € 
1,232.09, janë paguar vetëm € 600. Pjesa prej € 632.09 nuk ka pasur mbulese ne 

kontrate. 
 

632 
 

632 
 

632 

Shërbimet e përkthimit 
 

Fatura me nr. IN2413 lidhur me shërbimet për përkthime është ne vlere prej € 654.79, 
janë paguar € 474.39. Për pjesën prej € 180.4 është tejkaluar vlera e kontratës.  

180 
 

180 
 

180 

  
Gjithsej 

 
213,085 

 
187,055 

 
175,469 

 
AKP-ja kalkulon edhe shpenzimet të cilat mund të ndodhin në të ardhmen, të cilat nuk janë shpenzime të paplanifikuara si rrjedhojë e faktorëve të 
jashtëm. Më poshtë janë të paraqitura ngjarjet: 
 

PËRSHKRIMI 
 

Vlera 

Gjendja e detyrimeve kontingjente më 31 Dhjetor 2018 
 

187,055 

Llogaritja e 50% e pagës deri në vendim të gjykatës për periudhën janar – dhjetor 2018 për 
zyrtarët që janë në procedurë gjyqësore 

+ 50,835 

Vendimet përfundimtare të gjykatës për zyrtar të cilët NUK do të kompensohen me pagë - (24,805) 

Gjendja e detyrimeve kontingjente më 31 dhjetor 2018 = 213,085 
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Gjithashtu, më datën 25 janar 2019, nga Departamenti i Thesarit të Ministrisë së Financave jemi njoftuar lidhur me procedurën përmbarimore për 
pretendimet e “Sixstars Media”. Sipas urdhrit përmbarimor nr. 1038/4, është urdhëruar që të ekzekutohet pagesa në total prej EUR 5,305.79 (2,935 
kryegjëja + 1,372.13 kamata + 998.66 kosto e procedurës përmbarimore). Departamenti i Financave dhe Buxhetit të AKP’së, i ka njoftuar të gjitha palët se pagesa 
ndaj “Sixstars Media” është ekzekutuar më datën 24 tetor 2016 në shumën prej EUR 2,935. Lidhur me pagesën ndaj “Sixstars Media” kemi shpalosur në 
pasqyrat financiare 2016.  
 

SHËNIMI 19.1 PASURITË KAPITALE (ME VLERË MBI 1000 EURO)  
 

 
2018 

 
2017 

 
2016 

Klasifikimi i pasurive € 
 

€ 
 

€ 

Ndërtesat 119,800 
 

123,686 
 

127,571 

Pajisjet 101,883 
 

39,547 
 

51,255 

Automjetet 38,107 
 

54,095 
 

77,083 

Kapital tjetër 4,495 
 

12,231 
 

19,966 

Gjithsej 264,285 
 

229,559 
 

275,875 

* janë paraqitur vlerat neto pas zhvlerësimit të realizuar deri më 31 dhjetor 2018 

 
Rritja e vlerës neto të aseteve në vitin 2018 në krahasim me vitin 2017 është si rezultat i ngjarjeve të mëposhtme: 
 

PËRSHKRIMI RENDITJA SHUMA 

Vlera neto e aseteve më 31 dhjetor 2017 1 229,559 

Blerja e aseteve gjatë vitit 2018 2 90,436 

Zhvlerësimi i aseteve të blera në vitet paraprake 3 (53,198) 

Zhvlerësimi i aseteve të blera në vitin 2018 4 (2,512) 

VLERA NETO E ASETEVE DERI ME 31 DHJETOR 2018 5=∑(1:4) 264,285 

 
Blerjet e aseteve prej EUR 90,436 janë të pajisje – harduer të TI’së, përkatësisht pajisje të serverëve dhe pajisje për mirëmbajtje të rrjetit. 
 
Nëse një pasuri është ende në përdorim, mbahet në Regjistrin e Pasurive të AKP-së edhe pse vlera e tyre për llogaritje është zero. Pasuritë të cilat nuk 
janë në përdorim (të dëmtuara) mbahen në regjistër deri në momentin e asgjësimit të pasurisë bazuar në Udhëzimin Administrativ të MF-së.  
 
Zhvlerësimi i pasurive:  
AKP raporton koston historike, zhvlerësimin dhe vlerën neto të pasurive deri më 31 dhjetor 2018. Të dhënat janë në shtojcën e pasqyrave financiare 
tabela nr. 4 
 
Meqenëse është një data-bazë “E-Pasuria”, nëpërmjet të cilës të gjitha institucionet do të regjistronin, monitoronin dhe kontrollonin asetet e tyre, 
gjithashtu Departamenti i Financave dhe Buxhetit ka data-bazën e saj të veçantë për menaxhimin e aseteve të AKP-së. Kjo për shkak se data-baza “E-
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Pasuria” ndër-vite nuk ka qenë funksionale, për të cilën, tek personat përgjegjës kemi kërkuar që kjo data-bazë të funksionalizohet duke eliminuar 
mangësitë dhe pengesat në azhurnimin dhe menaxhimin e të dhënave. 
 
Edhe këtë vit, ne kemi mbajtur takime dhe kemi përcjell shkresa zyrtare nëpërmjet të cilave kemi kërkuar që data-baza “E-Pasuria” të jetë funksionale 
edhe për AKP-në. Në fund të vitit, personat përgjegjës për administrimin e “E-Pasuria” kanë përcjell një listë të strukturuar nëpërmjet të cilës do të 
migrohen të gjitha shënimet, nga fillimi, dhe pastaj do të bëjmë harmonizimin e shënimeve tona me shënimet e “E-Pasuria”. Pastaj në një periudhë, 
AKP-ja do të mbaj paralelisht dy data-bazat dhe nëse në të ardhmen nuk do të paraqiten probleme dhe “E-Pasuria” është funksionale, AKP-ja do të 
filloj që të azhurnoj dhe mirëmbajë shënimet vetëm në “E-Pasuria”. 
 
 

SHËNIMI 19.2 PASURITË JO KAPITALE (ME VLERË NËN 1000 EURO) 
 
AKP-ja bënë llogaritjen e zhvlerësimit sipas (udhëzimet UA 2009/21 dhe rregullorja 2/2013 e datës 18 Nëntor 2013 e MF-së për menaxhimin e 
pasurive) ato janë të paraqitura si më poshtë:  

- Zhvlerësimi bëhet sipas metodës drejtvizore bazuar në jetë gjatësinë e përdorimit të pajisjes.  
- Llogaritja e zhvlerësimit nuk bëhen në muajin e parë të blerjes;   

 
Meqenëse nuk ka udhëzues nga Ministria e Financave se si te kalkulohen zhvlerësimet për inventar, ne kemi zhvlerësuar sipas metodës të 
sipërshënuar. 

  

 
2017 

 
2017 

 
2016 

Klasifikimi i pasurive € 
 

€ 
 

€ 

Pajisjet dhe mobilet 81,259 
 

56,978 
 

90,121 

Gjithsej 81,259 
 

56,978 
 

90,121 

  
Të dhënat detaje janë në shtojcën e pasqyrave financiare tabela nr. 3 
 
Shënim: AKP-ja ka blerë inventar (pasuri jo-kapitale) në vlerën prej EUR 18,863.70 në përfundim të vitit 2017 të cilat janë regjistruar në vitin 2018, 
përkatësisht kompjuter prej EUR 9,700 si dhe 9,163.70 pajisje tjera të TI-së. Ndërsa, në vitin 2018 janë blerë inventar prej EUR 39,980.74 për inventar 
për zyrat, kompjuter/pajisje të TI’së dhe tjera. 
 
Gjithashtu, gjatë vitit 2018 janë asgjësuar gjithsej 1,003 asete, vlera neto e të cilave sipas raportimit financiar deri me 31 dhjetor 2017 ka qenë EUR 
2,853.77. Të gjitha procedurat dhe rregullat janë zbatuar lidhur me asgjësimin e tyre dhe në përputhshmëri me listën e vlerësimit nga Komisioni për 
Asgjësimin e Aseteve. 
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SHËNIMI 19.3 STOQET 
 
Deri më 31 dhjetor 2017, gjendja e stoqeve e mbajtur është prej EUR 39,908. Materiali shpenzues kryesisht është furnizim me toner. Pjesa tjetër 
është letër për printer, letër tualeti, shampon për pllaka. Të gjitha këto mbahen si stoqe në depo. Materialet e shpërndara në zyrat përkatëse, nuk 
trajtohen si stoqe. Gjithashtu, vlen të theksohet se të gjitha shpenzimet për furnizim për zyrë janë prezantuar në shënimin 3 “Mallra dhe Shërbime”. 
 

 
2018 2017 

Klasifikimi i pasurive € € 

Material shpenzues 45,208 39,908 

Gjithsej 45,208 39,908 

 
 

Lloji I Materialit Vlera 

Material Shpenzues Administrativ 18,457 
Material Higjienik 4,275 
Tonerë 22,476 

GJITHSEJ 45,208 

 
Sa i përket tonerëve në vlerën prej EUR 22,476, në vitin 2019 është paraparë që të asgjësohen nëpërmjet vlerësimit nga Komisioni për Asgjësimin e 
tyre. Këto lloje të tonerëve ka kohë që kanë mbetur në depo dhe vjetërsia e tyre nuk përshtaten me printerët aktual që ka AKP dhe njëkohësisht nuk 
përshtaten me fotokopjet e marra me qira si tenderin të zhvilluar nga Agjencia  Qendrore e Prokurimit. 
 

SHËNIMI 20 RAPORT PËR AVANCE E PAARSYETUARA 
 
Agjencia nuk ka avance të paarsyetuara. 

      
2018 

Data e Lëshimit 

 
Nr. i CPO 

 
Qëllimi 

 
€ 

  

 
  

 
  

 
0.00 

      
0.00 

      
0.00 

  

 
  

 
  

 
0.00 

Gjithsej 

 
  

 
  

 
0.00 
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SHËNIMI 21 RAPORT PËR TË HYRAT VETANAKE TË PASHPENZUARA 
 
Sa i përket realizimit të hyrave dhe financimit të aktiviteteve të AKP’së, ato janë të hyrat e dedikuara dhe janë paraqitur në shënimin shpjegues nr. 23. 
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ 
 

€ 

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e mbetur për bartje 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

 
 

SHËNIMI 22 RAPORT PËR BILANCET E PASHPENZUARA TË FONDIT ZHVILLIMOR NË MIRËBESIM 
 
Agjencia nuk ka bilance të pashpenzuara dhe/apo që mund të përdor Fondin Zhvillimor në Mirëbesim. 
 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ 
 

€ 

Të hyrat nga Fondit Zhvillimor në Mirëbesim të bartura nga viti i kaluar 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Të hyrat nga Fondit Zhvillimor në Mirëbesim të pranuara në këtë vit 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e mbetur për bartje 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

 

SHËNIMI 23 RAPORT PËR TË HYRAT E DEDIKUARA 
 
Raporti i të hyrave të dedikuara për vitin 2018 është si më poshtë: 
 

 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ 
 

€ 

*Të hyrat e dedikuara të bartura nga viti i kaluar 
 

760,825 
 

872,086 
 

863,529 

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit 
 

6,493,706 
 

6,111,946 
 

6,311,932 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 
 

7,254,531 
 

6,984,032 
 

7,175,461 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 
 

(6,282,977) 
 

(6,223,207) 
 

(6,303,375) 

*Shuma e pa alokuar nga Thesari 
 

(7,795) 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e mbetur për bartje 
 

963,759 
 

760,825 
 

872,086 
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*Sa i përket bartjes të mjete nga viti i kaluar, Departamenti i Thesarit ka bartur shumën prej EUR 753,030, ndërsa do të duhej të barte shumën EUR 
760,825. Diferenca e pa bartur prej EUR 7,795 është si rezultat i mos përcjellës në mënyrë të duhur nga ana e Thesarit të shënimeve për harmonizim. 
Departamenti i Thesarit për këtë diferencë prej EUR 7,795 do ta transferoj si shumë buxhetore “Grand Qeveritar” për vitin 2019. 

 

 

SHËNIMI 24 RAPORT PËR FONDET E DONATORËVE TË PASHPENZUARA 
 
Agjencia nuk ka pranuar fonde nga donatorët dhe nuk ka fonde të donatorëve të pashpenzuara. 

 

  
2018 

 
2017 

 
2016 

Përshkrimi 
 

€ 
 

€ 
 

€ 

Të hyrat nga donatorët të bartura nga viti i kaluar 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Të hyrat nga donatorët të pranuara në këtë vit 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Shuma e mbetur për bartje 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

 

 

SHËNIMI 25 RAPORT PËR NUMRIN E PUNËTORËVE SIPAS LISTËS SË PAGAVE 
 

Agjencia Kosovare e Privatizimit, në tabelën e mësipërme ka paraqitur numrin e punëtorëve sipas programit buxhetor në Ministrinë e Financave. Për 
sqarim, ky numër i punëtorëve nuk është vetëm në këtë Departament, por në Departamentet, Njësitë dhe 5 Zyrat Rajonale të AKP-së. 
 

Departamenti 
  

Nr. i 
punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të periudhës 2018 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të periudhës 2017 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të periudhës 2016 

I aprovuar Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Departamenti i Administratës 258 236 -  238 - 249 - 

Gjithsej 258 236 - 238 -  249 - 

*Gjithashtu, shpalosje janë bërë në shënimin shpjegues nr. 2 për paga dhe rroga. 
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NENI 26 RAPORT PËR NUMRIN E TË PUNËSUARVE JASHTË LISTËS SË PAGAVE 
 

Për vitin raportues dhe dy vitet paraprake, Agjencia nuk ka paguar punëtor të angazhuar dhe që janë paguar jashtë listave të pagave.  
 

Departamenti  
  

Nr. aktual i punëtorëve 
në fund të periudhës 

2018 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2017 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2016 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Departamenti i Likuidimit - - - - - - 

Njësia e Riorganizimit - - - - - - 

Departamenti i Shitjes - - - - - - 

Departamenti Ligjor - - - - - - 

Gjithsej - - - - - - 

 
 

SHËNIMI 27 RAPORT PËR NUMRIN E OFRUESVE TË SHËRBIMEVE TË VEÇANTA PËR NDËRMARRJET SHOQËRORE 
 

Departamenti  
  

Nr. aktual i punëtorëve 
në fund të periudhës 

2018 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2017 

Nr. aktual i punëtorëve në 
fund të dhjetorit 2016 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Me orar të 
plotë 

Me orar të 
shkurtuar 

Departamenti i Likuidimit 13 - 16 - 10 - 

Njësia e Riorganizimit 16 - 14 - 6 - 

Departamenti i Shitjes - - - - 4 - 

Departamenti Ligjor - - 1 - - - 

Gjithsej 29 - 31 - 20 - 
 

AKP-ja ka angazhuar Ofruesit e Shërbimeve për çështjet që kanë të bëjnë si më poshtë: 
1. Departamenti i Likuidimit –Këto shërbime kanë të bëjnë për NSh që janë në tranazicion: regjistrimin e kërkesave, ekzaminim fizik të pasurive 

dhe dokumentacionit, mbledhja e regjistrimeve të inventarit; listat e të punësuarve për shpërndarjen e 20%; emrat e kreditorëve dhe 
dokumentacionit dhe arkivimi i tyre për disa Ndërmarrje; 

2. Njësia e Riorganizimit dhe Administrimi Direkt i NSh-ve. Nga AKP-ja për NSh-të të cilat i ka nën administrim direkt, ka angazhuar Ofrues të 
Shërbimeve për ruajtjen e aseteve; 

 
AKP-ja ka të ndarë dhe aprovuar buxhetin nga Kuvendi i Kosovës për nënvijat buxhetore dhe programet buxhetore të shënuar më sipër. Detajet e 
pagesave janë të paraqitur në shënimin shpjegues nr. 3 “Mallra dhe Shërbime”. 
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SHËNIMI 28 RAPORT PËR GJENDJEN/ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TË ZYRËS KOMBËTARE TË AUDITIMIT (ZKA) 
 
Më poshtë po paraqesim vetëm një raport të Adresimit përkatës të rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit (ZKA) sipas vitit fiskal që është 
Audituar. 

 
Nr. Neni në 

raport 
Faqe Referencë Rekomandimi i Auditorit të Përgjithshëm Departamenti përgjegjës 

për zbatim 
Afati për zbatim Komentet 

1. 2.3 10 Rekomandimet 
lidhur me Pasqyrat 
Vjetore Financiare 

Kryesuesi i Bordit:  
Duhet të siguroj se është bërë një analizë për t’i 
përcaktuar shkaqet për Theksim të Çështjes, 
duke ndërmarrë veprime specifike për t’i 
eliminuar gabimet në klasifikimin e 
shpenzimeve. Agjencia duhet të ndryshojë 
rregulloren e brendshme për kompensimin e 
drejtorëve të bordit të Agjencisë, e me pas të 
gjitha shpenzimet duhet të buxhetohen dhe 
evidentohen në përputhje me planin kontabël, 
bazuar në kërkesat e ligjit të buxhetit. 

 
- Bordi i Drejtorëve;  
- Menaxhmenti i AKP-së;  
- Drejtori i Departamentit 

të Financave dhe 
Buxhetit. 

 
31 dhjetor 2018  
 

Kompensimi për Bordin e 
Drejtorëve në kërkesën 
buxhetore për vitin 2019 është 
buxhetuar në kategorinë 
ekonomike Paga dhe Mëditje dhe 
si e tillë është aprovuar nga MF, 
dhe përmes projekt Ligjit të 
Buxhetit 2019 është dorëzuar në 
Kuvend i cili pritet të Aprovohet. 

2. 2.3 10 Rekomandimet 
lidhur me Pasqyrat 
Vjetore Financiare 

Kryesuesi i Bordit:  
Duhet të siguroj prezantimin e drejtë dhe të 
plotë të informatave në pasqyra financiare 
përfshirë buxhetin final dhe shpalosjet e 
pasurive e detyrimeve. Gjithashtu, duhet 
vendosur procese efektive për të konfirmuar që 
plani i hartimit të PFV-ve për vitin 2018 i 
adreson të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me 
pajtueshmërinë. Deklarata e bërë nga Zyrtari 
Kryesor Administrativ dhe ai Financiar, nuk 
duhet të nënshkruhet përveç nëse ndaj 
pasqyrave financiare vjetore janë aplikuar të 
gjitha kontrollet e nevojshme.  

 
- Menaxhmenti i AKP-së;  
- Drejtori i Departamentit 

të Financave dhe 
Buxhetit. 

 
31 dhjetor 2018  
 

 
Rekomandimi i ZKA është 
adresuar gjatë përgatitjes së 
Pasqyrave Financiare për vitin 
fiskal 2018. 
 

3. 3.4 14 Menaxhimi i 
personelit  

Kryesuesi i Bordit:  
Duhet të ndërmarrë veprime shtesë për të 
ndërprerë mbulimin e pozitave menaxheriale 
me U.D. Kohëzgjatja e funksionit si U.D. të mos 
jetë më e gjatë se periudha e përcaktuar ligjore, 
pasi që ka ndikim vendimtar për funksionimin e 
kontrolleve dhe arritjen e objektivave. 

 
- Menaxhmenti; 
- Departamenti i Burimeve 

Njerëzore. 

 
31 dhjetor 2018 
(Në vazhdimësi) 

Adresimi i pozitave menaxheriale 
të mbuluara me ushtrues detyre 
ka qenë fokus gjatë tërë vitit 
2018 me ç’rast është arritur që të 
plotësohet ato pozita të lira për 
të cilat ka qenë i mundur inicimi i 
procesit të rekrutimit. Mbetet e 
njëjtë situata për ato pozita për 
të cilat zyrtarët bartës të atyre 
pozitave janë të suspenduar. 
Andaj, AKP-ja është e detyruar që 
të vazhdojë me U.D edhe në të 
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Nr. Neni në 
raport 

Faqe Referencë Rekomandimi i Auditorit të Përgjithshëm Departamenti përgjegjës 
për zbatim 

Afati për zbatim Komentet 

ardhmen, deri në përfundimin e 
proceseve gjyqësore ndaj 
zyrtarëve të suspenduar. 
Momentalisht numri total i 
zyrtarëve me ushtrim të detyrës 
(U.D) është gjashtë (6). 

4. 3.8 15 Çështjet e 
përbashkëta për 
mallrat dhe 
shërbimet si dhe 
investimet Kapitale 
 

Kryesuesi i Bordit: 
Duhet të siguroj një bashkëpunim efektiv në 
mes të njësive të cilat i procedojnë kërkesat dhe 
departamentit të prokurimit gjatë procesit të 
planifikimit. Kjo duhet të përfshijë kohën e 
nevojshme kur duhet të zhvillohen proceset e 
prokurimit e ndërlidhur me buxhetin e ndarë 
për Agjencinë. 

 
- Menaxhmenti; 
- Departamentet dhe 

Njësitë përkatëse brenda 
AKP-së. 

 
31 dhjetor 2018 
(Në vazhdimësi) 

 

5. 3.8 16 Çështjet e 
përbashkëta për 
mallrat dhe 
shërbimet si dhe 
investimet kapitale 

Kryesuesi i Bordit:  
Duhet të siguroj që realizimit të kontratave 
duhet t’i paraprijë një plan detal për 
menaxhimin e kontratave me qëllim që të 
shmangen mangësitë në realizimin e projekteve.  
 

  
- Menaxhmenti;  
- Departamenti i 

Prokurimit;  
- Njësitë përkatëse brenda 

AKP-së.  

 
31 dhjetor 2018 (Në 
vazhdimësi) 

Kjo e gjetur tanimë është 
adresuar në tërësi.  
Secila kontratë e ka edhe 
Menaxherin e Projektit si dhe 
planin e menaxhimit të kontratës. 

6. 3.9 16 Pasuritë kapitale dhe 
jo-kapitale  

Kryetari i Bordit:  
Duhet të siguroj që regjistri i stoqeve 
azhurnohet rregullisht, duke përfshirë evidencat 
e sakta për të gjitha blerjet dhe daljet e tyre në 
mënyrë që regjistrat e tyre të jenë të plotë dhe 
të saktë në çdo kohë. Evidencat e sakta të 
stoqeve përveç nevojave të raportimit për 
pasqyrat financiare vjetore ato janë të 
nevojshme edhe për nevojat e brendshme të 
menaxhmentit.  

 
- Menaxhmenti;  
- Departamenti i 

Administratës;  
- Departamenti i Financave 

dhe Buxhetit. 

 
31 dhjetor 2018 
 

 
Kjo e gjetur është adresuar dhe 
tashmë kemi evidencë të plotë të 
stoqeve dhe pasurive të AKP-së. 

7. 4. 18 Progresi në zbatimin 
e rekomandimeve  

Kryesuesi i Bordit:  
Duhet të sigurojë që zbatimi i planit të veprimit, 
po fiton ritmin e nevojshëm dhe po 
monitorohet në vazhdimësi në baza të rregullta 
në lidhje me progresin e arritur në ketë drejtim. 
Rekomandimet që kanë mbetur ende të 
papërfunduara, të rishikohen në një afat të 
shkurtër, si dhe të ndërmerren veprime pro-
aktive ndaj barrierave të paraqitura gjatë 
zbatimit. 

 
- Menaxhmenti; 
- Departamentet dhe 

Njësitë përkatëse brenda 
AKP-së. 

 
31 dhjetor 2018 (Në 
vazhdimësi) 

Menaxhmenti përgjatë gjithë vitit 
e bën azhurnimin e planeve të 
adresimit të rekomandimeve të 
ZKA-së. Po ashtu, në vazhdimësi 
bëhet edhe monitorimi i zbatimit 
të këtyre planeve.  

8. 5.2 21 Raportimi 
menaxheria, 

Kryesuesi i Bordit: 
Duhet të sigurojë se është deleguar përgjegjësia 

 
- Bordi i Drejtorëve;  

 
31 dhjetor 2018  
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Nr. Neni në 
raport 

Faqe Referencë Rekomandimi i Auditorit të Përgjithshëm Departamenti përgjegjës 
për zbatim 

Afati për zbatim Komentet 

llogaridhënia dhe 
menaxhimi i rrezikut  

e drejtpërdrejtë për menaxhimin e rrezikut 
nëpër sektorët përkatës dhe të sigurojë 
monitorim efektiv dhe raportim tremujor për 
zbatimin e kërkesave në këtë fushë.  
 

- Menaxhmenti; 
- Departamentet dhe 

Njësitë përkatëse brenda 
AKP-së. 

(Në vazhdimësi) 
 

 
Vërejtje: Disa nga rekomandimet e ZKA-së, për shkak të kompleksitetit të tyre kërkojnë më shumë kohë për adresim të plotë të tyre. 
Andaj, në tabelën e mësipërme, gjegjësisht tek kolona (Afati për zbatim) e kemi shënuar datën e planifikuar për implementim. Pavarësisht 
kësaj, ne, po ashtu e kemi shënuar në kllapa "në vazhdimësi", meqenëse kërkohet më shumë kohë për adresimin e tërësishëm të atyre 
rekomandimeve. 

 
 

- FUND - 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHTOJCA E PASQYRAVE FINANCIARE 
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TABELA 1

Raporti i Ekzekutimit të Buxhetit (Të Hyrat e Dedikuara, Granti Qeveritar dhe Donatorët)

Për periudhën e përfunduar më 31 Dhjetor 2018

Shënimi shpjegues nr. 2 deri në 6 i pasqyrave financiare

 Përshkrimi Numri
 Buxheti Origjinal

(Ligji Nr. 06/L-020) 

 Buxheti i 

Rishikuar 

Gjysmëvjetor  

(nuk ka pasur) 

 Buxheti i 

aprovuar për 

periudhën deri më 

31 Dhjetor 2018 

 Pagesat 
 Progresi

në % 

 Progresi

në % 

a b c d e=d/a f=d/c

Gjithsej 1+2+3+4 7,796,736.00€       -€                       7,261,736.00€       6,282,977€          81% 86.52%

Gjithsej 1+2+3+4 7,796,736.00€       -€                       7,261,736.00€       6,282,977€          81% 87%

Pagat dhe meditjet 4,728,736.00            -                            4,728,736.00            4,619,829€             98% 98%

Mallrat dhe Sherbimet 2,830,000.00            -                            2,280,000.00            1,446,103€             51% 63%

Shpenzimet Komunale 98,000.00                 -                            98,000.00                 74,069€                  76% 76%

Subvencione dhe Transferet 40,000.00                 -                            55,000.00                 52,540€                  131% 96%

Investimet Kapitale 100,000.00               -                            100,000.00               90,436€                  90% 90%

Granti i Përgjithshëm 2018 1 550,000.00€          -€                       15,000.00€            -€                     0% 0%

Pagat dhe meditjet -                            -                            -                            -                          

Mallrat dhe Sherbimet 550,000.00               -                            15,000.00                 -                          0% 0%

Shpenzimet Komunale -                            -                            -                            -                          

Subvencione dhe Transferet -                            -                            -                            -                          

Investimet Kapitale -                            -                            -                            -                          

Të hyrat e dedikuara 2018 2 7,246,736.00€       -€                       7,246,736.00€       6,282,977€          87% 86.70%

Pagat dhe meditjet 4,728,736.00            -                            4,728,736.00            4,619,829€             98% 98%

Mallrat dhe Sherbimet 2,280,000.00            -                            2,265,000.00            1,446,103€             63% 64%

Shpenzimet Komunale 98,000.00                 -                            98,000.00                 74,069€                  76% 76%

Subvencione dhe Transferet 40,000.00                 -                            55,000.00                 52,540€                  131% 96%

Investimet Kapitale 100,000.00               -                            100,000.00               90,436€                  90% 90%

Gjithsej nga grantet donatore 2018 4 -€                       -€                       -€                       -€                     

Pagat dhe meditjet -                            -                            -                            -                          

Mallrat dhe Sherbimet -                            -                            -                            -                          

Shpenzimet Komunale -                            -                            -                            -                          

Subvencione dhe Transferet -                            -                            -                            -                          

Investimet Kapitale -                            -                            -                            -                          

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 1 prej 7
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TABELA 2

PASQYRA KRYESORE E AKP-së - TË HYRAT E DEDIKUARA DHE GRANTI QEVERITAR

Për periudhën e përfunduar më 31 Dhjetor 2018

Shënimi shpjegues nr. 2 deri në 6 i pasqyrave financiare

PASQYRA KRYESORE - GRANTI QEVERITAR DHE TË HYRAT E DEDIKUARA

 KODI 

BURIMO

R 

 PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

BUXHETOR 

  NDARJA 

BUXHETORE 

 ALOKIMET  ZOTIMET  SHPENZIMET  BUXHETI I 

PASHPENZUAR 

 ALOKIMET E 

PASHPENZUARA 

 ALOKIMET E 

PAZOTUARA 

 ZOTIMET E 

PASHPENZUARA 

 % 

(realizimi i 

buxhetit) 

 % 

(buxheti

t të 

zotuar) 

 % 

(alokime

ve te 

zotuara) 

 % 

(alokimev

e te 

shpenzua

ra)  A  B  C  D  E=A-D  F=B-D  G=B-C  H=C-D  D/A  C/A  C/B  D/B 

10 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve                     15,000                     15,000                             -                               -                       15,000                     15,000                     15,000                             -   0% 0% 0% 0%

23 Administrata Qendrore                6,283,513                6,175,082                5,822,367                5,761,435                   522,078                   413,647                   352,715                     60,931 92% 93% 94% 93%

23 Auditimi                     68,100                     68,100                     22,520                     22,520                     45,580                     45,580                     45,580                             -   33% 33% 33% 33%

23 Departamenti Ligjor                     40,000                     40,000                       7,109                       6,119                     33,881                     33,881                     32,891                          990 15% 18% 18% 15%

23 Riorganizimi dhe administrimi i NSH-ve                   111,900                   111,900                   104,439                   103,545                       8,355                       8,355                       7,461                          894 93% 93% 93% 93%

23 Likuidimi                   453,223                   453,223                   329,453                   295,249                   157,974                   157,974                   123,770                     34,204 65% 73% 73% 65%

23 Privatizimi                   290,000                   290,000                   119,824                     94,109                   195,891                   195,891                   170,176                     25,716 32% 41% 41% 32%

Gjithsej të hyrat e dedikuara (kodi burimor 23) 7,246,736               7,138,305               6,405,713               6,282,977               963,759                  855,328                  732,592                  122,736                  87% 88% 90% 88%

Gjithsej Granti Qeveritar (kodi burimor 10) 15,000                    15,000                    -                          -                          15,000                    15,000                    15,000                    -                          0% 0% 0% 0%

GJITHSEJ                7,261,736                7,153,305                6,405,713                6,282,977                   978,759                   870,328                   747,592                   122,736 87% 88% 90% 88%

 KODI 

BURIMO

R 

 PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

BUXHETOR 

  NDARJA 

BUXHETORE 

 ALOKIMET  ZOTIMET  SHPENZIMET  BUXHETI I 

PASHPENZUAR 

 ALOKIMET E 

PASHPENZUARA 

 ALOKIMET E 

PAZOTUARA 

 ZOTIMET E 

PASHPENZUARA 

 % 

(realizimi I 

buxhetit) 

 % 

(buxheti

t të 

zotuar) 

 % 

(alokime

ve te 

zotuara) 

 % 

(alokimev

e te 

shpenzua

ra)  A  B  C  D  E=A-D  F=B-D  G=B-C  H=C-D  D/A  C/A  C/B  D/B 

10 Mallrat dhe shërbimet                     15,000                     15,000                             -                               -                       15,000                     15,000                     15,000                             -   0% 0% 0% 0%

23 Pagat dhe mëditjet                4,728,736                4,620,305                4,620,305                4,619,829                   108,907                          476                              0                          476 98% 98% 100% 100%

23 Mallrat dhe shërbimet                2,265,000                2,265,000                1,567,389                1,446,103                   818,897                   818,897                   697,611                   121,286 64% 69% 69% 64%

23 Sherbimet publike                     98,000                     98,000                     75,043                     74,069                     23,931                     23,931                     22,957                          974 76% 77% 77% 76%

23 Subvencionet dhe transferet                     55,000                     55,000                     52,540                     52,540                       2,460                       2,460                       2,460                             -   96% 96% 96% 96%

23 Investimet kapitale                   100,000                   100,000                     90,436                     90,436                       9,564                       9,564                       9,564                             -   90% 90% 90% 90%

Gjithsej të hyrat e dedikuara (kodi burimor 23)                7,246,736                7,138,305                6,405,713                6,282,977                   963,759                   855,328                   732,592                   122,736 87% 88% 90% 88%

Gjithsej Granti Qeveritar (kodi burimor 10)                     15,000                     15,000                             -                               -                       15,000                     15,000                     15,000                             -   0% 0% 0% 0%

GJITHSEJ                7,261,736                7,153,305                6,405,713                6,282,977                   978,759                   870,328                   747,592                   122,736 87% 88% 90% 88%

Përgatitur nga: K.L. dhe B.H. faqe 2 prej 7
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TABELA 3

PASURIVE JO-FINANCIARE

Për periudhën e përfunduar më 31 Dhjetor 2018

Shënimi shpjegues nr. 19.1 dhe 19.2 i pasqyrave financiare

1 2 3=1-2 4 5 6=4-5 7=1+4 8=2+5 9=3+6

ID e 

kategorisë
Përshkrimi i kategorisë

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi  

akumuluar 
 Vlera neto 

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi I 

akumuluar 
 Vlera neto 

 Kostoja 

Historike 

 Zhvlerësimi I 

akumuluar 
 Vlera neto 

13501 Mobile -                  -                  -                  113,959         102,558         11,401            113,959         102,558         11,401            

13502 Telefon -                  -                  -                  6,731              6,318              413                 6,731              6,318              413                 

13503 Kompjuter -                  -                  -                  84,789            65,234            19,555            84,789            65,234            19,555            

13504 Pajisje të TI deri në € 1000 -                  -                  -                  163,174         123,614         39,560            163,174         123,614         39,560            

13505 Fotokopje -                  -                  -                  625                 625                 -                  625                 625                 -                  

13509 Pajisje tjera -                  -                  -                  59,047            48,999            10,048            59,047            48,999            10,048            

31120 Ndërtesa jorezidenciale 155,437         35,637            119,800         -                  -                  -                  155,437         35,637            119,800         

31600 Pajisje te TI mbi € 1,000 136,863         136,513         350                 -                  -                  -                  136,863         136,513         350                 

31610 Pajisje Hardver te TI 169,743         73,083            96,660            -                  -                  -                  169,743         73,083            96,660            

31640 Kompjuter 2,325              2,325              -                  -                  -                  -                  2,325              2,325              -                  

31650 Fotokopje 29,694            29,694            -                  -                  -                  -                  29,694            29,694            -                  

31680 Softverët 45,049            40,175            4,873              1,532              1,249              283                 46,581            41,425            5,156              

31690 Pajisje tjera 2,000              2,000              -                  -                  -                  -                  2,000              2,000              -                  

31700 Automjete transporti 441,229         403,121         38,107            -                  -                  -                  441,229         403,121         38,107            

31900 Kapitale tjera 77,356            72,861            4,495              -                  -                  -                  77,356            72,861            4,495              

GJITHSEJ 1,059,695      795,410         264,285         429,857         348,598         81,259           1,489,552      1,144,008      345,544         

PASURITË KAPITALE INVENTARI GJITHSEJ

Sistemi pergatitur nga: Departamenti i Financave dhe Buxhetit

Menaxhimi i pasurise nga: Departamenti i Financave dhe Buxhetit faqe:3 prej 7



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT TABELAT E PASQYRAVE FINANCIARE DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE BUXHETIT

Gjendja e Faturave të papaguara

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2018

Shënimi shpjegues nr. 17 i pasqyrave financiare

GJITHSEJ DETYRIMET 56,386.86               

Ndermarrja

Ofruesi I 

Sherbimeve

1 13330 DHL Express 3 1 Mars 2013 13/1396 Sherbime postare -te shpejta 65.00                      
Nuk kane pasur kontrate per kryerjen e sherbimeve. Me pare jane paraqitur si detyrime 

kontigjente, mirepo me vendime te Menaxhmentit eshte kerkuar qe te paguhen. Kjo për të 

shmangur koston e lartë përmes përmbaruesve privat

Administrata Qendrore

2 13330 DHL Express 4 Prill 2013 Apr-13/1396 Sherbime postare -te shpejta 65.00                      
Nuk kane pasur kontrate per kryerjen e sherbimeve. Me pare jane paraqitur si detyrime 

kontigjente, mirepo me vendime te Menaxhmentit eshte kerkuar qe te paguhen. Kjo për të 

shmangur koston e lartë përmes përmbaruesve privat

Administrata Qendrore

3 13330 DHL Express 31  Maj 2013 may-13/1396 Sherbime postare -te shpejta 47.40                      
Nuk kane pasur kontrate per kryerjen e sherbimeve. Me pare jane paraqitur si detyrime 

kontigjente, mirepo me vendime te Menaxhmentit eshte kerkuar qe te paguhen. Kjo për të 

shmangur koston e lartë përmes përmbaruesve privat

Administrata Qendrore

4 13330 DHL Express 31  Korrik 2013 jul-13/1396 Sherbime postare -te shpejta 75.00                      
Nuk kane pasur kontrate per kryerjen e sherbimeve. Me pare jane paraqitur si detyrime 

kontigjente, mirepo me vendime te Menaxhmentit eshte kerkuar qe te paguhen. Kjo për të 

shmangur koston e lartë përmes përmbaruesve privat

Administrata Qendrore

5 14230 bota sot 23 Tetor 2013 496/2013 Publikimi I banerit Njoftim per kreditore 161.64                    
Tejkalim I vleres se kontrates. Eshte paraqitur ndervite si detyrim kontigjent. Mirepo me vendim 

te ZKA-se eshte kerkuar qe te procesohet si pagese
Departamenti I Shitjes P4

6 14230 bota sot 6 Nentor 2013 551/2013 Publikimi I banerit SHA27 107.76                    
Tejkalim I vleres se kontrates. Eshte paraqitur ndervite si detyrim kontigjent. Mirepo me vendim 

te ZKA-se eshte kerkuar qe te procesohet si pagese
Departamenti i Shitjes P4

7 13220 Hidrodrini 30 Nentor 2018 PE11123439
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin nentor 2018
4.80                        Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

8 13220 Hidrodrini 30 Nentor 2018 PE11123443
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin nentor 2018
2.82                        Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

9 13220 Hidrodrini 30 Nentor 2018 PE11123438
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin nentor 2018
6.11                        Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

10 13230 Pastrimi 31 Nentor 2018 425319 '
Sherbimet e mbeturinave per ZQ Prishtine 

per muajin nentor 2018
168.32                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ4 Janar 2020

11 13220 KUR Prishtina 31 Nentor 2018 B6982885
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR 

Prishtine per muajin Nentor 2018
24.97                      Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

12 13220 KUR Prishtina 19 Dhjetor  2018 B7115745
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR 

Prishtine per muajin dhjetor 2018
31.19                      Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

13 13210 KESCO 20 Dhjetor 2018  23685376'
Sherimet  e rrymes per ZR Prishtine per 

muajin dhjetor 2018
331.69                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

14 13210 KESCO 27 Dhjetor 2018  8303318'
Sherimet  e rrymes per ZR Mitrovice per 

muajin dhjetor 2018
390.91                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

15 13210 KESCO 31 Dhjetor 2018 10505299'
Sherimet  e rrymes per ZR Peje per muajin 

dhjetor 2018
5.69                        Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

16 13210 KESCO 31 Dhjetor 2018 9031324'
Sherimet  e rrymes per ZR Peje per muajin 

dhjetor 2018
122.45                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

17 13210 KESCO 31 Dhjetor 2018  9031323'
Sherimet  e rrymes per ZR Peje per muajin 

dhjetor 2018
233.82                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

18 13220 KUR Prishtina 26 Dhjetor 2019 B7122869
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per Zyren 

Qendrore te AKP'se per muajin dhjetor 2018
309.05                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

19 13230 Ambienti n/a n/a
Sherbimet e mbeturinave per ZR Peje per 

muajin dhjetor 2018
16.76                      Nuk eshte pranuar ende fatura per pagese Administrata Qendrore AQ4 Janar 2019

19 13230 Ambienti 31 Nentor 2018 2001430'
Sherbimet e mbeturinave per ZR Peje per 

muajin Nentor 2018
16.76                      Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ4 Janar 2019

20 13220 Hidromorava n/a n/a
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Gjilan 

per muajin Dhjetor 2018
10.52                      Nuk eshte pranuar ende fatura per pagese Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

20 13220 Hidromorava 21 Dhjetor 2018 1454120'
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Gjilan 

per muajin Nentor 2018
10.52                      Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

21 13310 Kujtesa 18 Dhjetor 2018 INV/2018/00801938 Sherbimet e internetit 259.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Administrata Qendrore AQ7 Janar 2019

22 13210 KESCO 25 Dhjetor 2018 23743512'
Sherimet  e rrymes per ZQ per muajin 

dhjetor 2018
4,006.09                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

Qellimi

TABELA 4

Nr. 

rendor Kodi ekonomik

Furnitori

Data e fatures Numri i fatures Shuma Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore

Nr. Nenvija 

buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin
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Gjendja e Faturave të papaguara

Për periudhën e përfunduar deri më 31 Dhjetor 2018

Shënimi shpjegues nr. 17 i pasqyrave financiare

GJITHSEJ DETYRIMET 56,386.86               

Ndermarrja

Ofruesi I 

Sherbimeve Qellimi

TABELA 4

Nr. 

rendor Kodi ekonomik

Furnitori

Data e fatures Numri i fatures Shuma Arsyeja e mospageses gjate periudhës raportuese Vija Buxhetore
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buxhetore

Pritet te paguhet 

ne muajin

23 13210 KESCO 21 Dhjetor 2018 13968091'
Sherimet  e rrymes per ZR Prizren per muajin 

dhjetor 2018
110.05                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

24 13210 KESCO 21 Dhjetor 2018 9023109'
Sherimet  e rrymes per ZR Prizren per muajin 

dhjetor 2018
38.86                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

25 13210 KESCO 21 Dhjetor 2018 9023110'
Sherimet  e rrymes per ZR Prizren per muajin 

dhjetor 2018
10.65                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

26 13230 Ecohigjiena 4 Janar 2018 01437490'
Sherbimet e mbeturinave per ZR Gjilan per 

muajin dhjetor 2018
24.16                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ4 Janar 2019

27 13210 KESCO 1 Janar 2019 9661487'
Sherimet  e rrymes per ZR Gjilan per muajin 

dhjetor 2018
495.80                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ2 Janar 2019

28 13220 KRU - Mitrovica 1 Janar 2019 1276 '
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR 

Mitrovice per muajin dhjetor 2018
20.83                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

29 13220 KRU Hidroregjioni Jugor 4 Janar 2019 3483151'
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR 

Prizren per muajin Dhjetor 2018
78.36                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

30 13230 KRM Ekoregjioni 31 Dhjetor 2018 210082/18/12
Sherbimet e mbeturinave per ZR Prizren per 

muajin dhjetor 2018
21.46                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ4 Janar 2019

31 14040 Inovativi 3 Janar.2019 19010301 Mirëmbajtje e softuerit per Protokol 194.70                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 24 Janar 2019

32 13460 Policia e Kosoves 10 Janar 2019 4125 '
Sigurimi fizik per hapsirat e AKP-s Dhjetor 

2018
20,074.40               Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ13 Janar 2019

33 14050 Elektrika 8 Janar 2019 008/19' Servisimi dhe mirembajtja e Gjeneratorve 1,120.00                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ23 Janar 2019

34 14040 Inovativi 3 Janar.2019 19010302 Mirëmbajtje e softuerit per Burime Njerëzore 194.70                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 24 Janar 2019

35 14040 Inovativi 5 Janar.2019 19010501 Mirëmbajtje e softuerit Zyren e Ankesave 200.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 24 Janar 2019

36 13950 MPB 13 Dhjetor 2019 5942358' Regjistrimi I vetures se AKP-s 105.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 20 Janar 2019

37 14010 As tech 9 Janar 2019 12/19' Larja e veturave 54.60                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ22 Janar 2019

38 13780 HIB Petrol 31 Dhjetor 2018 FDT18-8-005774 ' Karburant per vetura 2,405.26                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 18 Janar 2019

39 13610 Rilindja 31 Dhjetor 2018 3382' Furnizim me shtypin ditor 55.90                      Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 17 Janar 2019

40 13460 Mercom 8 Janar 2019 MR19/01/020
Veturat me leasing per nevoja zyrtare te AKP-

s
1,493.88                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 26 Janar 2019

41 13320 VALA 8 Janar 2019 090201029031-1896 Shpenzimet e telefonis Mobile 3,671.18                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 8 Janar 2019

42 13220 Hidrodrini 31 Dhjetor 2018 PE181224455
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin dhjetor 2018
2.82                        Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

43 13220 Hidrodrini 31 Dhjetor 2018 PE181224450
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin dhjetor 2018
5.45                        Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

44 13220 Hidrodrini 31 Dhjetor 2018 PE181224451
Sherbimet e kanalizimit dhe ujit per ZR Peje 

per muajin dhjetor 2018
4.14                        Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ3 Janar 2019

45 13250 Vala 8 Janar 2019 550020236/1898 Shpenzimet e telefonis fikse 608.68                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ5 Janar 2019

46 13230 Pastrimi 31 Dhjetor 2018 465721'
Sherbimet e mbeturinave per ZQ Prishtine 

per muajin Dhjetor 2018
168.32                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ4 Janar 2019

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 5 prej 7 
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47 14230 Bota Sot 14  Janar 2019 02/2019' Shpallja e SHA43 A , edicioni I fundvitit 230.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

48 13000 Bota Sot 24 Dhjetor 2018 1191/2018' Shpallja e SHA43 A , 24 Dhjetor 2018 230.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

49 13000 Kosova Sot 31 Dhjetor 2018 611/18' Shpallja e SHA43 A (24, 31.12) 340.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

50 14230 Kosova Sot 27 Dhjetor 2018 615/18' Edicioni I fundvitit 340.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Departamenti I Shitjesi P6 Janar 2020

51 13000 Zeri 11 Janar 2019 18-210-001-1468 Shpallja e SHA43 A (24, 28.12.2018) 520.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

52 13000 Epoka e Re n/a n/a Shpallja e SHA43 A (24, 31.12) 520.00                    Nuk eshte pranuar ende fatura per pagese Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

53 13000 Koha Ditore 31 Dhjetor 2018 1471'
Shpallja e SHA43 A (24 Dhjetor 2018 dhe 

edicioni I fundvitit 
460.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

54 13000 RTK 9 Janar 2019 1004930'
Shpallje muaji dhjetor SHA43 (2 emetime dt 

03,04.12.2018 -192Euro)& SHA43 A (dt 

24,27.12.2018 -156 Euro)

348.00                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

55 13000 KTV n/a n/a Shpallje SHA43 A 201.29                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

56 13000 RTV21 n/a n/a Shpallje SHA43 A 201.29                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

57 13000 IMK n/a N/A
Shpallje ne Radio SHA43 A dhe perpunim I tv 

reklames 
363.35                    

Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

58 13000 Infokusi n/a N/A Shpallje SHA43 A 167.74                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

59 13000 Indeksonline n/a N/A Shpallje SHA43 A 180.65                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

60 13000 Gazetablic n/a N/A Shpallje SHA43 A 154.84                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019
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61 13000 Periskopi n/a N/A Shpallje SHA43 A 90.32                      
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

62 13000 Kallxo.com n/a N/A Shpallje SHA43 A 154.84                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

63 13000 Gazetametro n/a N/A Shpallje SHA43 A 92.90                      
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

64 13000 Ekonomiaonline n/a N/A Shpallje SHA43 A 116.13                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

65 13000 Radiokosovaelire n/a N/A Shpallje SHA43 A 64.52                      
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

66 13000 Insajderi n/a N/A Shpallje SHA43 A 193.55                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

67 13000 Lajmi n/a N/A Shpallje SHA43 A 180.65                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

68 13000 Gazetaexpress n/a N/A Shpallje SHA43 A 516.13                    
Shpallje SHA43 A (perfshine periudhen 24 dhjetor-31 dhjetor 2018). Ndersa fatura per pagse  do 

te perfshije dhe periudhen 1 - 23 janar 2019, shpenzime e te cilave I takojne asaj periudhe. 
Departamenti I Shitjesi P5 Janar 2019

69 NSH Data Prognet 29.09.2018 348/2018
Rindertimi dhe dizajnimi i faqes te Agjencise 

Kosovare te Privatizimit (www.pal-ks.org)
430.00                    

Fatura eshte pranuar me date 29.09.2018 mirepo meqë ofruesi i sherbimeve NSH Data Prognet 

nuk ka arritur ti perfundoj me kohë disa qeshtje teknike të parapara me Kontraten per 

Rindërtimin dhe ridizajnimi i faqes së internetit të Agjencisë Kosovare të Privatizmit" me numër  

Departamenti I Shitjesi P5
Pas perfundimit 

te sherbimeve.

70 13620 Café Jon 30 Nentor 2018 11' Shpenzimet e reprezentacionit Nentor 2018 392.50                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 28 Janar 2019

71 13330 Posta 11 Janar 2019 12/2018-AKP Shpenzimet Postare Dhjetor 2018 152.50                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 9 Janar 2019

72 13951 Scardian n/a n/a Sigurimi I veturave te AKP'se 1,431.00                 Nuk eshte pranuar ende fatura per pagese sipas kontrates per sherbimet e kryera Administrata Qendrore AQ 20

73 13460 Beni Dona 12 Dhjetor 2018 04/18/AKP' Furnizimi me leter higjienike 1,006.40                 
Fatura eshte procesuar nga AKP me 21 Dhjetor 2018, mirpo pagesa eshte kthyer nga Ministria e 

Financave sepse llogaria e furnitorit qe e ka paraqitur ne fatur  eshte mbyllur me 20 Dhjetor 

2018 nga furnitori.

Administrata Qendrore AQ17 Janar 2019

74 14010 Suzuki 31 Dhjetor 2018 685/18' Servisimi dhe mirembajtja e veturave 3,275.09                 Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ 22 Janar 2019

75 14230 Koha Ditore 20 Dhjetor 2018 1411' Publikime  - Jatex 30.00                      Fatura per pagese eshte pranuar ne fund te periudhes dhjetor 2018 Riorganizimi dhe Administrimi RA1 Janar 2019

76 14040 ART HOUSE 3 Janar 2019 AH0028'
Shfrytezimi i fotokopjeve dhe printerave me 

qira 
629.68                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019   Administrata Qendrore AQ 24 Janar 2019

77 13000 GDCA 4370' Perkthimi I dokumentave zyratre te AKP-s 222.37                    Fatura per pagese eshte pranuar ne janar 2019 Administrata Qendrore AQ14 Janar 2019

78 13000 Trusti pensional I Kosoves 15 Janar 2019 MFAKP80153070327
Kontributet pensionale per anetaret e Bordit 

si dhe Ofruesit e Sherbimeve qe jane paguar 

ne muajin dhjetor 2018. 

3,112.01                 Obligimet deklarohen dhe paguhen ne muajin janar 2019
Administrata Qendrore, Njesia e 

Riorganizimit dhe Departamenti I 

Likuidimit

Janar 2019

79 13000
Administrata Tatimore e 

Kosoves
15 Janar 2019 MFA2E8015306987L

Tatimi I mbajtur ne burim per anetaret e 

Bordit si dhe Ofruesit e Sherbimeve qe jane 

paguar ne muajin dhjetor 2018. 

2,406.65                 Obligimet deklarohen dhe paguhen ne muajin janar 2019
Administrata Qendrore, Njesia e 

Riorganizimit dhe Departamenti I 

Likuidimit

Janar 2019

Përgatitur nga: A.S. dhe K.L. faqe 7 prej 7 


